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Am 14. September 2014 findet die Wahl zum 6. Thüringer Landtag statt. Thüringen wird dabei in 44 Wahl-
kreise eingeteilt sein.

Wahlberechtigt sind alle Deutschen im Sinne des Artikels 116 Abs. 1 des Grundgesetzes, die am Wahltage 
das 18. Lebensjahr vollendet haben, seit mindestens drei Monaten in Thüringen ihren Wohnsitz oder Lebens-
mittelpunkt haben oder sich dort gewöhnlich aufhalten und nach § 14 Thüringer Landeswahlgesetz (ThürLWG) 
nicht vom Wahlrecht ausgeschlossen sind.

Wählbar sind alle Deutschen im Sinne des Artikels 116 Abs. 1 des Grundgesetzes, die am Wahltage das 18. 
Lebensjahr vollendet haben, seit mindestens einem Jahr in Thüringen ihren Wohnsitz oder Lebensmittelpunkt 
oder dauernden Aufenthalt haben und nach § 17 ThürLWG nicht von der Wählbarkeit ausgeschlossen sind.

Jeder Wahlberechtigte hat bei der Landtagswahl zwei Stimmen.

In den Thüringer Landtag werden 88 Abgeordnete gewählt, davon 44 nach Wahlkreisvorschlägen in den 
Wahlkreisen (Wahlkreisstimme) und die übrigen nach Landeslistenvorschlägen (Landesstimme).

Der Landtag wird für fünf Jahre gewählt.

Für die Vorbereitung und Durchführung der Landtagswahl 2014 gelten folgende Vorschriften:

-	 Thüringer Wahlgesetz für den Landtag (Thüringer Landeswahlgesetz - ThürLWG -) 
in der Fassung der Neubekanntmachung vom 18. Februar 2004 (GVBl. S. 145), 
zuletzt geändert durch Neubekanntmachung vom 30.07.2012 (GVBl. S. 309)

-	 Thüringer Landeswahlordnung (ThürLWO) vom 12. Juli 1994 (GVBl. S. 817), 
zuletzt geändert durch Verordnung vom 18. März 2014 (GVBl. S. 100)

Mit diesem Statistischen Bericht werden die Wahlvorschläge zur Landtagswahl 2014 in Thüringen vorgelegt. 
Grundlage dafür bilden die Niederschriften über die Zulassung der Wahlvorschläge. Der Bericht enthält die 
Daten der endgültig zur Wahl stehenden Bewerber. Neben zahlenmäßigen Angaben über die zugelassenen 
Wahlkreisvorschläge bzw. Landeslisten nach Parteien sind auch Angaben über die Bewerber nach dem 
Alter und Geschlecht enthalten.

In Thüringen wurden folgende Parteien mit Landeslisten zur Landtagswahl 2014 zugelassen:

1.	 CDU
2.	 DIE LINKE
3.	 SPD
4.	 FDP
5.	 GRÜNE
6.	 AfD
7.	 REP
8.	 FREIE WÄHLER
9.	 KPD
10.	 NPD
11.	 Die PARTEI
12.	 PIRATEN

In den Wahlkreisen treten zur Landtagswahl 2014 keine Einzelbewerber an.

Personenbezeichnungen sind in diesem Bericht aus Gründen der besseren Lesbarkeit meist in der sprach-
lich maskulinen Form verwendet, betreffen aber stets jeweils beide Geschlechter.

Vorbemerkungen
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Abkürzungsverzeichnis

Parteien

AfD	 Alternative für Deutschland

CDU	 Christlich Demokratische Union Deutschlands

DIE LINKE	 DIE LINKE

Die PARTEI	 Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und  
	    basisdemokratische Initiative

FDP	 Freie Demokratische Partei

FREIE WÄHLER	 FREIE WÄHLER in Thüringen

GRÜNE	 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

KPD	 Kommunistische Partei Deutschlands

NPD	 Nationaldemokratische Partei Deutschlands

ödp	 Ökologisch-Demokratische Partei

PIRATEN	 Piratenpartei Deutschland

REP	 DIE REPUBLIKANER

SPD	 Sozialdemokratische Partei Deutschlands

Sonstige Abkürzungen

FH	 Fachhochschule

MdL	 Mitglied des Thüringer Landtags

Nr.	 Nummer

OT	 Ortsteil

Wkr.	 Wahlkreis
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1. Wahlkreiseinteilung zur Landtagswahl 2014

 	 1	  Eichsfeld I	  23	  Ilm-Kreis II
	  2	  Eichsfeld II	  24	  Erfurt I
	  3	  Nordhausen I	  25	  Erfurt II
	  4	  Nordhausen II	  26	  Erfurt III
	  5	  Wartburgkreis I	  27	  Erfurt IV
	  6	  Wartburgkreis II/Eisenach	  28	  Saalfeld-Rudolstadt I
	  7	  Wartburgkreis III	  29	  Saalfeld-Rudolstadt II
	  8	  Unstrut-Hainich-Kreis I	  30	  Weimarer Land I/Saalfeld-Rudolstadt III
	  9	  Unstrut-Hainich-Kreis II	  31	  Weimar I/Weimarer Land II
	  10	  Kyffhäuserkreis I	  32	  Weimar II
	  11	  Kyffhäuserkreis II	  33	  Saale-Orla-Kreis I
	  12	  Schmalkalden-Meiningen I	  34	  Saale-Orla-Kreis II
	  13	  Schmalkalden-Meiningen II	  35	  Saale-Holzlandkreis I
	  14	  Gotha I	  36	  Saale-Holzlandkreis II
	  15	  Gotha II	  37	  Jena I
	  16	  Sömmerda I/Gotha III	  38	  Jena II
	  17	  Sömmerda II	  39	  Greiz I
	  18	  Hildburghausen I/Schmalkalden-Meiningen III	  40	  Greiz II
	  19	  Sonneberg I	  41	  Gera I
	  20	  Hildburghausen II/Sonneberg II	  42	  Gera II
	  21	  Suhl/Schmalkalden-Meiningen IV	  43	  Altenburger Land I
	  22	  Ilm-Kreis I	  44	  Altenburger Land II

Uns trut-Hainich-K reis
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2. Zuordnung der Gemeinden zu den Landtagswahlkreisen 2014

	 1	 Eichsfeld I	 vom Landkreis Eichsfeld die Gemeinden
				    Arenshausen, Asbach-Sickenberg, Berlingerode, Bernterode (bei Heiligenstadt), Birkenfelde, 

Bodenrode-Westhausen, Bornhagen, Brehme, Burgwalde, Dieterode, Dietzenrode/Vatterode, 
Ecklingerode, Eichstruth, Ferna, Freienhagen, Fretterode, Geisleden, Geismar, Gerbershausen, 
Glasehausen, Heiligenstadt, Heuthen, Hohengandern, Hohes Kreuz, Hundeshagen, Kella,  
Kirchgandern, Krombach, Lenterode, Lindewerra, Lutter, Mackenrode, Marth, Pfaffschwende, 
Reinholterode, Rohrberg, Röhrig, Rustenfelde, Schachtebich, Schimberg, Schönhagen,  
Schwobfeld, Sickerode, Steinbach, Steinheuterode, Tastungen, Teistungen, Thalwenden, Uder, 
Volkerode, Wahlhausen, Wehnde, Wiesenfeld, Wingerode, Wüstheuterode

	 2	 Eichsfeld II	 vom Landkreis Eichsfeld die Gemeinden
				    Am Ohmberg, Breitenworbis, Buhla, Büttstedt, Deuna, Dingelstädt, Effelder, Gernrode,  

Gerterode, Großbartloff, Hausen, Haynrode, Helmsdorf, Kallmerode, Kefferhausen, Kirchworbis, 
Kleinbartloff, Kreuzebra, Küllstedt, Leinefelde-Worbis, Niederorschel, Silberhausen, Sonnenstein, 
Wachstedt

	 3	 Nordhausen I	 vom Landkreis Nordhausen die Gemeinden
				    Bleicherode, Buchholz, Ellrich, Etzelsrode, Friedrichsthal, Görsbach, Großlohra, Hainrode/ 

Hainleite, Harztor, Harzungen, Heringen/Helme, Herrmannsacker, Hohenstein, Kehmstedt, 
Kleinbodungen, Kleinfurra, Kraja, Lipprechterode, Neustadt/Harz, Niedergebra, Nohra, Sollstedt, 
Urbach, Werther, Wipperdorf, Wolkramshausen

	 4	 Nordhausen II	 vom Landkreis Nordhausen die Gemeinde
				    Nordhausen

	 5	 Wartburgkreis I	 vom Wartburgkreis die Gemeinden
				    Bad Salzungen, Brunnhartshausen, Buttlar, Dermbach, Diedorf/Rhön, Empfertshausen,  

Frauensee, Geisa, Gerstengrund, Kaltennordheim, Krayenberggemeinde, Leimbach,  
Neidhartshausen, Oechsen, Schleid, Stadtlengsfeld, Tiefenort, Unterbreizbach, Urnshausen, 
Vacha, Weilar, Wiesenthal, Zella/Rhön

	 6	 Wartburgkreis II/Eisenach	 die kreisfreie Stadt Eisenach
			   vom Wartburgkreis die Gemeinden
				    Berka/Werra, Dankmarshausen, Dippach, Ettenhausen a.d. Suhl, Gerstungen, Großensee, 

Marksuhl, Wolfsburg-Unkeroda

	 7	 Wartburgkreis III	 vom Wartburgkreis die Gemeinden
				    Bad Liebenstein, Barchfeld-Immelborn, Berka v.d. Hainich, Bischofroda, Creuzburg,  

Ebenshausen, Frankenroda, Hallungen, Hörselberg-Hainich, Ifta, Krauthausen, Lauterbach, 
Mihla, Moorgrund, Nazza, Ruhla, Seebach, Treffurt, Wutha-Farnroda

	 8	 Unstrut-Hainich-Kreis I	 vom Unstrut-Hainich-Kreis die Gemeinden
				    Anrode, Dünwald, Menteroda, Mühlhausen/Thüringen, Rodeberg, Südeichsfeld, Unstruttal

	 9	 Unstrut-Hainich-Kreis II	 vom Unstrut-Hainich-Kreis die Gemeinden
				    Altengottern, Bad Langensalza, Bad Tennstedt, Ballhausen, Blankenburg, Bothenheilingen, 

Bruchstedt, Flarchheim, Großengottern, Großvargula, Haussömmern, Herbsleben,  
Heroldishausen, Hornsömmern, Issersheilingen, Kammerforst, Kirchheilingen, Kleinwelsbach, 
Klettstedt, Körner, Kutzleben, Marolterode, Mittelsömmern, Mülverstedt, Neunheilingen,  
Obermehler, Oppershausen, Schlotheim, Schönstedt, Sundhausen, Tottleben, Urleben, Vogtei, 
Weberstedt, Weinbergen

	 10	 Kyffhäuserkreis I	 vom Kyffhäuserkreis die Gemeinden
				    Abtsbessingen, Bellstedt, Clingen, Ebeleben, Freienbessingen, Greußen, Großenehrich,  

Helbedündorf, Holzsußra, Niederbösa, Rockstedt, Sondershausen, Thüringenhausen, Topfstedt, 
Trebra, Wasserthaleben, Westgreußen, Wolferschwenda

	 11	 Kyffhäuserkreis II	 vom Kyffhäuserkreis die Gemeinden
				    Artern/Unstrut, Bad Frankenhausen/Kyffhäuser, Borxleben, Bretleben, Donndorf, Etzleben,  

Gehofen, Gorsleben, Hauteroda, Heldrungen, Hemleben, Heygendorf, Ichstedt, Kalbsrieth, 
Kyffhäuserland, Mönchpfiffel-Nikolausrieth, Nausitz, Oberbösa, Oberheldrungen, Oldisleben, 
Reinsdorf, Ringleben, Roßleben, Voigtstedt, Wiehe

Wahlkreis
Gebiet des Wahlkreises

Nr. Name
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2. Zuordnung der Gemeinden zu den Landtagswahlkreisen 2014

	 12	 Schmalkalden-Meiningen I	 vom Landkreis Schmalkalden-Meiningen die Gemeinden
				    Aschenhausen, Belrieth, Benshausen, Birx, Christes, Dillstädt, Einhausen, Ellingshausen,  

Erbenhausen, Frankenheim/Rhön, Friedelshausen, Henneberg, Hümpfershausen,  
Kaltensundheim, Kaltenwestheim, Kühndorf, Leutersdorf, Mehmels, Meiningen, Melpers,  
Metzels, Neubrunn, Oberkatz, Obermaßfeld-Grimmenthal, Oberweid, Oepfershausen, Rhönblick, 
Rippershausen, Ritschenhausen, Rohr, Schwallungen, Schwarza, Stepfershausen, Sülzfeld, 
Unterkatz, Untermaßfeld, Unterweid, Utendorf, Vachdorf, Wahns, Wallbach, Walldorf, Wasungen,  
Wölfershausen

	 13	 Schmalkalden-Meiningen II	 vom Landkreis Schmalkalden-Meiningen die Gemeinden
				    Altersbach, Bermbach, Breitungen/Werra, Brotterode-Trusetal, Fambach, Floh-Seligenthal, 

Oberschönau, Rosa, Roßdorf, Rotterode, Schmalkalden, Springstille, Steinbach-Hallenberg, 
Unterschönau, Viernau

	 14	 Gotha I	 vom Landkreis Gotha die Gemeinden
				    Crawinkel, Emleben, Friedrichroda, Georgenthal/Thür. Wald, Gräfenhain, Herrenhof,  

Hohenkirchen, Leinatal, Luisenthal, Ohrdruf, Petriroda, Tabarz/Thür. Wald, Tambach-Dietharz/
Thür. Wald, Waltershausen, Wölfis

	 15	 Gotha II	 vom Landkreis Gotha die Gemeinden
				    Gotha, Hörsel

	 16	 Sömmerda I/Gotha III	 vom Landkreis Sömmerda die Gemeinden
				    Andisleben, Elxleben, Gangloffsömmern, Gebesee, Haßleben, Henschleben, Riethnordhausen, 

Ringleben, Schwerstedt, Straußfurt, Walschleben, Werningshausen, Witterda, Wundersleben
			   vom Landkreis Gotha die Gemeinden
				    Ballstädt, Bienstädt, Brüheim, Bufleben, Dachwig, Döllstädt, Drei Gleichen, Eschenbergen,  

Friedrichswerth, Friemar, Gierstädt, Goldbach, Großfahner, Günthersleben-Wechmar, Haina, 
Hochheim, Molschleben, Nesse-Apfelstädt, Nottleben, Pferdingsleben, Remstädt,  
Schwabhausen, Sonneborn, Tonna, Tröchtelborn, Tüttleben, Wangenheim, Warza, Westhausen, 
Zimmernsupra

	 17	 Sömmerda II	 vom Landkreis Sömmerda die Gemeinden
				    Alperstedt, Beichlingen, Bilzingsleben, Büchel, Buttstädt, Eckstedt, Ellersleben,  

Eßleben-Teutleben, Frömmstedt, Griefstedt, Großbrembach, Großmölsen, Großneuhausen, 
Großrudestedt, Günstedt, Guthmannshausen, Hardisleben, Herrnschwende, Kannawurf,  
Kindelbrück, Kleinbrembach, Kleinmölsen, Kleinneuhausen, Kölleda, Mannstedt, Markvippach, 
Nöda, Olbersleben, Ollendorf, Ostramondra, Rastenberg, Riethgen, Rudersdorf, Schillingstedt, 
Schloßvippach, Sömmerda, Sprötau, Udestedt, Vogelsberg, Weißensee

	 18	 Hildburghausen I/ 	 vom Landkreis Hildburghausen die Gemeinden
		  Schmalkalden-Meiningen III		  Ahlstädt, Bad Colberg-Heldburg, Beinerstadt, Bischofrod, Dingsleben, Ehrenberg, Eichenberg, 

Eisfeld, Gompertshausen, Grimmelshausen, Grub, Hellingen, Henfstädt, Hildburghausen,  
Kloster Veßra, Lengfeld, Marisfeld, Oberstadt, Reurieth, Römhild, Schlechtsart, Schmeheim, 
Schweickershausen, St. Bernhard, Straufhain, Themar, Ummerstadt, Veilsdorf, Westhausen

			   vom Landkreis Schmalkalden-Meiningen die Gemeinde
				    Grabfeld

	 19	 Sonneberg I	 vom Landkreis Sonneberg die Gemeinden
				    Bachfeld, Föritz, Frankenblick, Judenbach, Neuhaus-Schierschnitz, Schalkau, Sonneberg  

(ohne OT Oberland)

	 20	 Hildburghausen II/	 vom Landkreis Hildburghausen die Gemeinden
		  Sonneberg II		  Auengrund, Brünn/Thür., Masserberg, Nahetal-Waldau, Sachsenbrunn, Schleusegrund,  

Schleusingen, St. Kilian
			   vom Landkreis Sonneberg die Gemeinden
				    Goldisthal, Lauscha, Neuhaus am Rennweg, Sonneberg (nur OT Oberland), Steinach

	 21	 Suhl/	 die kreisfreie Stadt Suhl
		  Schmalkalden-Meiningen IV	 vom Landkreis Schmalkalden-Meiningen die Gemeinden
				    Oberhof, Zella-Mehlis

	 22	 Ilm-Kreis I	 vom Ilm-Kreis die Gemeinden
				    Altenfeld, Angelroda, Böhlen, Elgersburg, Frauenwald, Friedersdorf, Gehren, Geraberg,  

Gillersdorf, Großbreitenbach, Herschdorf, Ilmenau, Langewiesen, Martinroda, Neusiß,  
Neustadt am Rennsteig, Pennewitz, Schmiedefeld am Rennsteig, Stützerbach, Wildenspring, 
Wolfsberg

Wahlkreis
Gebiet des Wahlkreises

Nr. Name
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2. Zuordnung der Gemeinden zu den Landtagswahlkreisen 2014

	 23	 Ilm-Kreis II	 vom Ilm-Kreis die Gemeinden
				    Alkersleben, Amt Wachsenburg, Arnstadt, Bösleben-Wüllersleben, Dornheim, Elleben,  

Elxleben, Frankenhain, Gehlberg, Geschwenda, Gossel, Gräfenroda, Ilmtal, Kirchheim, 
Liebenstein, Osthausen-Wülfershausen, Plaue, Rockhausen, Stadtilm, Wipfratal, Witzleben

	 24	 Erfurt I	 von der kreisfreien Stadt Erfurt die Stadtteile
				    Azmannsdorf, Gispersleben, Hochstedt, Hohenwinden, Kerspleben, Kühnhausen, Linderbach, 

Mittelhausen, Moskauer Platz, Rieth, Roter Berg, Schwerborn, Stotternheim, Sulzer Siedlung, 
Tiefthal, Töttleben, Vieselbach, Wallichen

	 25	 Erfurt II	 von der kreisfreien Stadt Erfurt die Stadtteile
				    Alach, Andreasvorstadt, Berliner Platz, Bindersleben, Brühlervorstadt, Ermstedt, Gottstedt,  

Ilversgehofen, Johannesplatz, Marbach, Salomonsborn, Schaderode, Töttelstädt

	 26	 Erfurt III	 von der kreisfreien Stadt Erfurt die Stadtteile
				    Altstadt, Bischleben-Stedten, Egstedt, Frienstedt, Hochheim, Johannesvorstadt,  

Krämpfervorstadt, Löbervorstadt, Möbisburg-Rhoda, Molsdorf, Schmira, Waltersleben

	 27	 Erfurt IV	 von der kreisfreien Stadt Erfurt die Stadtteile
				    Büßleben, Daberstedt, Dittelstedt, Herrenberg, Melchendorf, Niedernissa, Rohda (Haarberg), 

Urbich, Wiesenhügel, Windischholzhausen

	 28	 Saalfeld-Rudolstadt I	 vom Landkreis Saalfeld-Rudolstadt die Gemeinden
				    Allendorf, Bad Blankenburg, Bechstedt, Cursdorf, Deesbach, Döschnitz, Dröbischau, Katzhütte, 

Königsee-Rottenbach, Mellenbach-Glasbach, Meura, Meuselbach-Schwarzmühle, Oberhain, 
Oberweißbach/Thür.Wald, Rohrbach, Rudolstadt, Schwarzburg, Sitzendorf, Unterweißbach, 
Wittgendorf

	 29	 Saalfeld-Rudolstadt II	 vom Landkreis Saalfeld-Rudolstadt die Gemeinden
				    Altenbeuthen, Drognitz, Gräfenthal, Hohenwarte, Kamsdorf, Kaulsdorf, Lehesten, Leutenberg, 

Lichte, Piesau, Probstzella, Reichmannsdorf, Saalfeld/Saale, Saalfelder Höhe, Schmiedefeld, 
Unterwellenborn

	 30	 Weimarer Land I/	 vom Landkreis Weimarer Land die Gemeinden
		  Saalfeld-Rudolstadt III		  Bad Berka, Ballstedt, Bechstedtstraß, Berlstedt, Blankenhain, Buchfart, Daasdorf a. Berge,  

Döbritschen, Ettersburg, Frankendorf, Großschwabhausen, Hammerstedt, Hetschburg,  
Hohenfelden, Hopfgarten, Isseroda, Kapellendorf, Kiliansroda, Kleinschwabhausen, Klettbach, 
Kranichfeld, Krautheim, Lehnstedt, Magdala, Mechelroda, Mellingen, Mönchenholzhausen, 
Nauendorf, Neumark, Niederzimmern, Nohra, Oettern, Ottstedt a. Berge, Ramsla, Rittersdorf, 
Schwerstedt, Tonndorf, Troistedt, Umpferstedt, Vippachedelhausen, Vollersroda, Wiegendorf,

			   vom Landkreis Saalfeld-Rudolstadt die Gemeinden
				    Remda-Teichel, Uhlstädt-Kirchhasel

	 31	 Weimar I/	 von der kreisfreien Stadt Weimar die Ortsteile
		  Weimarer Land II		  Schöndorf, Süßenborn, Tiefurt/Dürrenbacher Hütte
			   vom Landkreis Weimarer Land die Gemeinden
				    Apolda, Bad Sulza, Buttelstedt, Eberstedt, Großheringen, Großobringen, Heichelheim,  

Ilmtal-Weinstraße, Kleinobringen, Ködderitzsch, Kromsdorf, Leutenthal, Niedertrebra, Obertrebra, 
Rannstedt, Rohrbach, Saaleplatte, Sachsenhausen, Schmiedehausen, Wohlsborn

	 32	 Weimar II	 von der kreisfreien Stadt Weimar die Stadt-/Ortsteile
				    Ettersberg-Siedlung, Gaberndorf, Gelmeroda, Innenstadt, Legefeld/Holzdorf, Niedergrunstedt, 

Nördliche Innenstadt, Nordstadt, Oberweimar/Ehringsdorf, Possendorf, Südstadt, Südweststadt, 
Taubach, Tröbsdorf, Weimar-Nord, Weimar-West

	 33	 Saale-Orla-Kreis I	 vom Saale-Orla-Kreis die Gemeinden
				    Bad Lobenstein, Birkenhügel, Blankenberg, Blankenstein, Bucha, Burgk, Dittersdorf, Dreba, 

Gefell, Görkwitz, Göschitz, Harra, Hirschberg, Kirschkau, Knau, Löhma, Moßbach,  
Neundorf (bei Bad Lobenstein), Neundorf (bei Schleiz), Oettersdorf, Plothen, Pörmitz, Pottiga, 
Remptendorf, Saalburg-Ebersdorf, Schlegel, Schleiz, Tanna, Tegau, Volkmannsdorf, Wurzbach

	 34	 Saale-Orla-Kreis II	 vom Saale-Orla-Kreis die Gemeinden
				    Bodelwitz, Crispendorf, Döbritz, Dreitzsch, Eßbach, Geroda, Gertewitz, Gössitz, Grobengereuth, 

Keila, Kospoda, Krölpa, Langenorla, Lausnitz b. Neustadt an der Orla, Lemnitz,  
Linda b. Neustadt an der Orla, Miesitz, Mittelpöllnitz, Moxa, Neustadt an der Orla, Nimritz, 
Oberoppurg, Oppurg, Paska, Peuschen, Pößneck, Quaschwitz, Ranis, Rosendorf, Schmieritz, 
Schmorda, Schöndorf, Seisla, Solkwitz, Stanau, Tömmelsdorf, Triptis, Weira, Wernburg,  
Wilhelmsdorf, Ziegenrück

Wahlkreis
Gebiet des Wahlkreises

Nr. Name
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	 35	 Saale-Holzland-Kreis I	 vom Saale-Holzland-Kreis die Gemeinden
				    Altenberga, Bibra, Bollberg, Bremsnitz, Bucha, Eichenberg, Eineborn, Freienorla, Geisenhain, 

Gneus, Großbockedra, Großeutersdorf, Großpürschütz, Gumperda, Hermsdorf, Hummelshain, 
Kahla, Karlsdorf, Kleinbockedra, Kleinebersdorf, Kleineutersdorf, Laasdorf, Lindig, Lippersdorf-
Erdmannsdorf, Meusebach, Milda, Möckern, Mörsdorf, Oberbodnitz, Orlamünde, Ottendorf, 
Quirla, Rattelsdorf, Rausdorf, Reichenbach, Reinstädt, Renthendorf, Rothenstein, Ruttersdorf-
Lotschen, Schleifreisen, Schöps, Seitenroda, St. Gangloff, Stadtroda, Sulza, Tautendorf, Tissa, 
Tröbnitz, Trockenborn-Wolfersdorf, Unterbodnitz, Waltersdorf, Weißbach, Zöllnitz

	 36	 Saale-Holzland-Kreis II	 vom Saale-Holzland-Kreis die Gemeinden
				    Albersdorf, Bad Klosterlausnitz, Bobeck, Bürgel, Dornburg-Camburg, Crossen an der Elster, 

Eisenberg, Frauenprießnitz, Golmsdorf, Gösen, Graitschen b. Bürgel, Großlöbichau, Hainichen, 
Hainspitz, Hartmannsdorf, Heideland, Jenalöbnitz, Lehesten, Löberschütz, Mertendorf, Nausnitz, 
Neuengönna, Petersberg, Poxdorf, Rauda, Rauschwitz, Scheiditz, Schkölen, Schlöben, Schöng-
leina, Serba, Silbitz, Tautenburg, Tautenhain, Thierschneck, Waldeck, Walpernhain, Weißenborn, 
Wichmar, Zimmern

	 37	 Jena I	 von der kreisfreien Stadt Jena die Ortsteile
				    Ammerbach, Burgau, Closewitz, Cospeda, Göschwitz, Isserstedt, Jena, Krippendorf, Leutra, 

Lichtenhain, Löbstedt, Lützeroda, Maua, Münchenroda, Remderoda, Vierzehnheiligen, Winzerla, 
Zwätzen

	 38	 Jena II	 von der kreisfreien Stadt Jena die Ortsteile
				    Drackendorf, Ilmnitz, Jenaprießnitz, Kunitz, Laasa, Lobeda, Wenigenjena, Wogau, Wöllnitz,  

Ziegenhain

	 39	 Greiz I	 vom Landkreis Greiz die Gemeinden
				    Auma-Weidatal, Bad Köstritz, Bocka, Caaschwitz, Crimla, Harth-Pöllnitz, Hartmannsdorf,  

Hohenleuben, Hundhaupten, Kraftsdorf, Kühdorf, Langenwetzendorf, Langenwolschendorf,  
Lederhose, Lindenkreuz, Münchenbernsdorf, Saara, Schwarzbach, Teichwitz, Weida,  
Weißendorf, Zedlitz, Zeulenroda-Triebes (ohne OT Arnsgrün, OT Bernsgrün und OT Pöllwitz)

	 40	 Greiz II	 vom Landkreis Greiz die Gemeinden
				    Berga/Elster, Bethenhausen, Brahmenau, Braunichswalde, Endschütz, Gauern, Greiz,  

Großenstein, Hilbersdorf, Hirschfeld, Kauern, Korbußen, Linda b. Weida,  
Mohlsdorf-Teichwolframsdorf, Neumühle/Elster, Paitzdorf, Pölzig, Reichstädt, Ronneburg,  
Rückersdorf, Schwaara, Seelingstädt, Wünschendorf/Elster, Zeulenroda-Triebes  
(nur OT Arnsgrün, OT Bernsgrün und OT Pöllwitz)

	 41	 Gera I	 von der kreisfreien Stadt Gera die Ortsteile
				    Aga, Cretzschwitz, Ernsee, Frankenthal, Hain, Hermsdorf, Milbitz, Roben, Röpsen, Rubitz, 

Scheubengrobsdorf, Söllmnitz, Thieschitz, Trebnitz, Windischenbernsdorf

	 42	 Gera II	 von der kreisfreien Stadt Gera die Ortsteile
				    Alt-Taubenpreskeln, Dürrenebersdorf, Falka, Gera, Kaimberg, Langengrobsdorf, Lietzsch, Naulitz, 

Poris-Lengefeld, Thränitz, Weißig, Zeulsdorf, Zschippern

	 43	 Altenburger Land I	 vom Landkreis Altenburger Land die Gemeinden
				    Altkirchen, Dobitschen, Drogen, Göhren, Göllnitz, Gößnitz, Heukewalde, Heyersdorf, Jonaswalde, 

Kriebitzsch, Löbichau, Lödla, Lucka, Lumpzig, Mehna, Meuselwitz, Monstab, Nöbdenitz, Nobitz 
(nur OT Saara), Ponitz, Posterstein, Rositz, Schmölln, Starkenberg, Thonhausen, Vollmershain, 
Wildenbörten

	 44	 Altenburger Land II	 vom Landkreis Altenburger Land die Gemeinden
				    Altenburg, Fockendorf, Frohnsdorf, Gerstenberg, Göpfersdorf, Haselbach, Jückelberg,  

Langenleuba-Niederhain, Nobitz (ohne OT Saara), Treben, Windischleuba, Ziegelheim

 

2. Zuordnung der Gemeinden zu den Landtagswahlkreisen 2014

Wahlkreis
Gebiet des Wahlkreises

Nr. Name
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3. Bewerber bei den Landtagswahlen 2014 und 2009
nach Parteien

1) unter Abzug der Doppelbewerberinnen
2) 2009: Bewerberinnen der Partei ödp

4. Weibliche Bewerber bei den Landtagswahlen 2014 und 2009
nach Parteien

1) gleichzeitig auf Wahlkreisvorschlag und Landesliste
2) unter Abzug der Doppelbewerber
3) 2009: Bewerber der Partei ödp

Wahlvorschlag

Bewerber auf
Doppelbewerber 1) Bewerber 

insgesamt 2)

Mitglieder 
des Thüringer 

Landtags 
unter den 
Bewerbern 

2014

Wahlkreis- 
vorschlägen Landesliste

2014 2009 2014 2009 2014 2009 2014 2009

CDU	 44	 44	 87	 89	 41	 43	 90	 90	 23
DIE LINKE	 44	 44	 53	 61	 39	 35	 58	 70	 22
SPD	 44	 44	 63	 73	 44	 42	 63	 75	 13
FDP	 32	 41	 22	 24	 15	 21	 39	 44	 6
GRÜNE	 42	 35	 20	 15	 15	 11	 47	 39	 5
AfD	 9	 -	 14	 -	 5	 -	 18	 -	 -
REP	 -	 -	 4	 10	 -	 -	 4	 10	 -
FREIE WÄHLER	 13	 19	 12	 57	 10	 18	 15	 58	 -
KPD	 -	 -	 5	 -	 -	 -	 5	 -	 -
NPD	 44	 44	 19	 16	 17	 12	 46	 48	 -
Die PARTEI	 -	 -	 8	 -	 -	 -	 8	 -	 -
PIRATEN	 7	 -	 11	 -	 5	 -	 13	 -	 -
Sonstige 3)	 -	 2	 -	 14	 -	 1	 -	 15	 -

Insgesamt	 279	 273	 318	 359	 191	 183	 406	 449	 69

Wahlvorschlag

Wahlkreisbewerberinnen Landeslistenbewerberinnen Bewerberinnen insgesamt 1)

2014 2009 2014 2009 2014 2009

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

CDU	 14	 31,8	 12	 27,3	 29	 33,3	 27	 30,3	 29	 32,2	 27	 30,0
DIE LINKE	 19	 43,2	 18	 40,9	 27	 50,9	 24	 39,3	 27	 46,6	 26	 37,1
SPD	 14	 31,8	 12	 27,3	 23	 36,5	 26	 35,6	 23	 36,5	 26	 34,7
FDP	 5	 15,6	 5	 12,2	 5	 22,7	 5	 20,8	 7	 17,9	 6	 13,6
GRÜNE	 12	 28,6	 9	 25,7	 6	 30,0	 5	 33,3	 13	 27,7	 10	 25,6
AfD	 3	 33,3	 -	 -	 3	 21,4	 -	 -	 4	 22,2	 -	 -
REP	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -
FREIE WÄHLER	 1	 7,7	 2	 10,5	 2	 16,7	 10	 17,5	 2	 13,3	 10	 17,2
KPD	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -
NPD	 5	 11,4	 3	 6,8	 3	 15,8	 1	 6,3	 7	 15,2	 3	 6,3
Die PARTEI	 -	 -	 -	 -	 2	 25,0	 -	 -	 2	 25,0	 -	 -
PIRATEN	 1	 14,3	 -	 -	 1	 9,1	 -	 -	 1	 7,7	 -	 -
Sonstige 2)	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 4	 28,6	 -	 -	 4	 28,6

Insgesamt	 74	 26,5	 61	 22,3	 101	 31,8	 102	 28,4	 115	 28,3	 112	 24,9
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5.	 Bewerber bei der Landtagswahl 2014 nach Altersgruppen  
	 und Parteien

5.1  Bewerber in den Wahlkreisen und Landeslisten

Wahlvorschlag

Alter von ... bis unter ... Jahren Bewerber

18-25 25-30 30-35 35-40 40-45 45-50 50-55 55-60 60-65 65-70 70-75
75 

und 
älter

insge-
samt

Durch-
schnitts-

alter

Bewerber insgesamt

darunter Frauen

CDU	 1	 4	 15	 6	 11	 9	 18	 13	 9	 4	 -	 -	 90	 47,0
DIE LINKE	 1	 4	 7	 5	 6	 6	 15	 11	 3	 -	 -	 -	 58	 46,3
SPD	 2	 7	 8	 6	 9	 6	 10	 10	 2	 3	 -	 -	 63	 43,8
FDP	 2	 2	 4	 5	 2	 11	 4	 5	 2	 2	 -	 -	 39	 45,1
GRÜNE	 2	 4	 9	 3	 11	 5	 8	 -	 2	 1	 2	 -	 47	 42,6
AfD	 -	 1	 -	 2	 1	 3	 5	 4	 1	 1	 -	 -	 18	 50,4
REP	 -	 -	 -	 -	 1	 -	 -	 1	 1	 -	 -	 1	 4	 59,3
FREIE WÄHLER	 -	 -	 -	 4	 2	 3	 4	 1	 -	 1	 -	 -	 15	 46,9
KPD	 -	 -	 -	 -	 -	 1	 3	 -	 -	 -	 -	 1	 5	 56,6
NPD	 5	 10	 12	 6	 4	 4	 1	 1	 1	 -	 1	 1	 46	 36,3
Die PARTEI	 2	 -	 1	 1	 -	 2	 2	 -	 -	 -	 -	 -	 8	 37,8
PIRATEN	 -	 2	 1	 3	 3	 1	 2	 1	 -	 -	 -	 -	 13	 41,1

Insgesamt	 15	 34	 57	 41	 50	 51	 72	 47	 21	 12	 3	 3	 406	 44,5

CDU	 -	 1	 4	 1	 2	 4	 7	 6	 2	 2	 -	 -	 29	 49,3
DIE LINKE	 -	 2	 6	 2	 3	 -	 8	 5	 1	 -	 -	 -	 27	 45,4
SPD	 1	 4	 5	 2	 2	 1	 4	 3	 -	 1	 -	 -	 23	 40,2
FDP	 -	 -	 -	 2	 1	 2	 1	 -	 1	 -	 -	 -	 7	 46,3
GRÜNE	 -	 2	 3	 1	 4	 1	 1	 -	 -	 -	 1	 -	 13	 40,3
AfD	 -	 1	 -	 -	 -	 -	 2	 1	 -	 -	 -	 -	 4	 47,8
REP	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -
FREIE WÄHLER	 -	 -	 -	 -	 2	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 2	 42,5
KPD	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -
NPD	 3	 1	 1	 -	 -	 -	 1	 1	 -	 -	 -	 -	 7	 32,7
Die PARTEI	 1	 -	 1	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 2	 25,5
PIRATEN	 -	 -	 1	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 1	 33,0

Insgesamt	 5	 11	 21	 8	 14	 8	 24	 16	 4	 3	 1	 -	 115	 43,6
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5.	 Bewerber bei der Landtagswahl 2014 nach Altersgruppen  
	 und Parteien

5.2  Bewerber in den Wahlkreisen

Wahlvorschlag

Alter von ... bis unter ... Jahren Bewerber

18-25 25-30 30-35 35-40 40-45 45-50 50-55 55-60 60-65 65-70 70-75
75 

und 
älter

insge-
samt

Durch-
schnitts-

alter

Bewerber insgesamt

darunter Frauen

CDU	 -	 2	 7	 3	 3	 5	 8	 8	 7	 1	 -	 -	 44	 48,2
DIE LINKE	 -	 2	 4	 5	 4	 4	 12	 10	 3	 -	 -	 -	 44	 48,0
SPD	 1	 1	 3	 5	 7	 5	 9	 10	 2	 1	 -	 -	 44	 47,0
FDP	 1	 2	 3	 4	 1	 9	 4	 4	 2	 2	 -	 -	 32	 46,2
GRÜNE	 2	 3	 9	 2	 8	 5	 8	 -	 2	 1	 2	 -	 42	 43,1
AfD	 -	 1	 -	 -	 1	 2	 3	 2	 -	 -	 -	 -	 9	 48,8
REP	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -
FREIE WÄHLER	 -	 -	 -	 4	 1	 3	 3	 1	 -	 1	 -	 -	 13	 46,6
KPD	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -
NPD	 4	 10	 12	 6	 4	 4	 -	 1	 1	 -	 1	 1	 44	 36,3
Die PARTEI	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -
PIRATEN	 -	 1	 1	 -	 2	 1	 1	 1	 -	 -	 -	 -	 7	 43,0

Insgesamt	 8	 22	 39	 29	 31	 38	 48	 37	 17	 6	 3	 1	 279	 44,9
														            

														            

CDU	 -	 -	 2	 -	 -	 2	 3	 5	 1	 1	 -	 -	 14	 52,1
DIE LINKE	 -	 1	 3	 2	 2	 -	 6	 4	 1	 -	 -	 -	 19	 47,2
SPD	 1	 1	 2	 1	 1	 1	 4	 3	 -	 -	 -	 -	 14	 43,2
FDP	 -	 -	 -	 1	 -	 2	 1	 -	 1	 -	 -	 -	 5	 48,6
GRÜNE	 -	 1	 3	 1	 4	 1	 1	 -	 -	 -	 1	 -	 12	 41,3
AfD	 -	 1	 -	 -	 -	 -	 1	 1	 -	 -	 -	 -	 3	 46,3
REP	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -
FREIE WÄHLER	 -	 -	 -	 -	 1	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 1	 41,0
KPD	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -
NPD	 2	 1	 1	 -	 -	 -	 -	 1	 -	 -	 -	 -	 5	 31,2
Die PARTEI	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -
PIRATEN	 -	 -	 1	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 1	 33,0

Insgesamt	 3	 5	 12	 5	 8	 6	 16	 14	 3	 1	 1	 -	 74	 45,1
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5.	 Bewerber bei der Landtagswahl 2014 nach Altersgruppen  
	 und Parteien

5.3  Bewerber in den Landeslisten

Wahlvorschlag

Alter von ... bis unter ... Jahren Bewerber

18-25 25-30 30-35 35-40 40-45 45-50 50-55 55-60 60-65 65-70 70-75
75 

und 
älter

insge-
samt

Durch-
schnitts-

alter

Bewerber insgesamt

darunter Frauen

CDU	 1	 4	 15	 6	 11	 9	 18	 12	 7	 4	 -	 -	 87	 46,5
DIE LINKE	 1	 4	 7	 5	 6	 5	 14	 10	 1	 -	 -	 -	 53	 45,5
SPD	 2	 7	 8	 6	 9	 6	 10	 10	 2	 3	 -	 -	 63	 43,8
FDP	 1	 -	 2	 4	 1	 7	 2	 3	 1	 1	 -	 -	 22	 45,9
GRÜNE	 1	 1	 2	 3	 7	 3	 3	 -	 -	 -	 -	 -	 20	 40,5
AfD	 -	 1	 -	 2	 1	 2	 4	 2	 1	 1	 -	 -	 14	 49,5
REP	 -	 -	 -	 -	 1	 -	 -	 1	 1	 -	 -	 1	 4	 59,3
FREIE WÄHLER	 -	 -	 -	 4	 2	 2	 2	 1	 -	 1	 -	 -	 12	 46,3
KPD	 -	 -	 -	 -	 -	 1	 3	 -	 -	 -	 -	 1	 5	 56,6
NPD	 2	 3	 5	 4	 2	 2	 1	 -	 -	 -	 -	 -	 19	 35,0
Die PARTEI	 2	 -	 1	 1	 -	 2	 2	 -	 -	 -	 -	 -	 8	 37,8
PIRATEN	 -	 1	 1	 3	 2	 1	 2	 1	 -	 -	 -	 -	 11	 42,2

Insgesamt	 10	 21	 41	 38	 42	 40	 61	 40	 13	 10	 -	 2	 318	 44,8

CDU	 -	 1	 4	 1	 2	 4	 7	 6	 2	 2	 -	 -	 29	 49,3
DIE LINKE	 -	 2	 6	 2	 3	 -	 8	 5	 1	 -	 -	 -	 27	 45,4
SPD	 1	 4	 5	 2	 2	 1	 4	 3	 -	 1	 -	 -	 23	 40,2
FDP	 -	 -	 -	 2	 1	 2	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 5	 42,4
GRÜNE	 -	 1	 1	 1	 3	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 6	 36,7
AfD	 -	 1	 -	 -	 -	 -	 2	 -	 -	 -	 -	 -	 3	 44,7
REP	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -
FREIE WÄHLER	 -	 -	 -	 -	 2	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 2	 42,5
KPD	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -
NPD	 2	 -	 -	 -	 -	 -	 1	 -	 -	 -	 -	 -	 3	 32,0
Die PARTEI	 1	 -	 1	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 2	 25,5
PIRATEN	 -	 -	 1	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 1	 33,0

Insgesamt	 4	 9	 18	 8	 13	 7	 22	 14	 3	 3	 -	 -	 101	 43,7
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6.	 Verzeichnisse der Bewerber bei der Landtagswahl 2014

6.1  Bewerber in den Wahlkreisen

Wahlkreis Wahl- 
vorschlag

Name, Vorname 
Wohnort

Geburtsjahr, Geburtsort
BerufNr. Name

	 1	 Eichsfeld I	 CDU	 Wucherpfennig, Gerold	 1957 Seulingen
				    Erfurt	 MdL
			   DIE LINKE	 Wagler, Marit	 1983 Annaberg-Buchholz
				    Erfurt	 Dipl.-Biologin
			   SPD	 Pelke, Birgit	 1961 Rüsselsheim
				    Erfurt OT Kühnhausen	 Verwaltungsangestellte, MdL
			   FDP	 Bollwahn, Matthias	 1956 Heiligenstadt
				    Heilbad Heiligenstadt	 Dipl.-Ing. (FH) für Holztechnik, Projektleiter
			   GRÜNE	 Sondermann, Norbert	 1966 Pasewalk
				    Heilbad Heiligenstadt	 Dipl.-Agraringenieur (FH)
			   AfD	 Höcke, Björn	 1972 Lünen
				    Bornhagen	 Gymnasiallehrer
			   FREIE WÄHLER	 Gottesleben, Jörg	 1968 Heiligenstadt
				    Heilbad Heiligenstadt	 Taxi-Unternehmer
			   NPD	 Heise, Thorsten	 1969 Göttingen
				    Fretterode	 Verleger

	 2	 Eichsfeld II	 CDU	 Tasch, Christina	 1959 Küllstedt
				    Küllstedt	 Wirtschaftskauffrau
			   DIE LINKE	 Oberreich, Petra	 1955 Erfurt
				    Leinefelde-Worbis	 Bürokauffrau
			   SPD	 Fritzlar, Ronny	 1971 Sondershausen
				    Leinefelde-Worbis	 Dipl.-Sozialpädagoge
			   FDP	 Krügel, Ronald	 1984 Leinfelde
				    Gernrode	 Versicherungsfachmann
			   GRÜNE	 Keppler, Thomas	 1981 Leinefelde
				    Kreuzebra	 Bürokaufmann, Zusteller
			   FREIE WÄHLER	 Tasch, Marco	 1975 Leinefelde
				    Brehme	 Bürgermeister, IT-Supervisor
			   NPD	 Fiedler, Matthias	 1987 Stendal
				    Heilbad Heiligenstadt	 Elektroniker für Energie- und  
					     Gebäudetechnik

	 3	 Nordhausen I	 CDU	 Primas, Egon	 1952 Gebra
				    Obergebra	 Ing. für Baustofftechnologie
			   DIE LINKE	 Hummitzsch, Angela	 1980 Nordhausen
				    Werther	 Kauffrau
			   SPD	 Becker, Dagmar	 1955 Nordhausen
				    Sollstedt OT Wülfingerode 	 Elektromonteurin
			   FDP	 Hitzing, Franka	 1966 Nordhausen
				    Friedrichsthal	 Diplompädagoge
			   GRÜNE	 Darr, Christian	 1984 Erfurt
				    Nordhausen	 Dipl.-Ing. (FH) Flächen- u. Stoffrecycling
			   FREIE WÄHLER	 Wenkel, Uwe	 1963 Nohra
				    Nohra	 Heizungsmonteur
			   NPD	 Lindemann, Alexander	 1986 Frankenberg/Sachsen
				    Nordhausen	 Hauer

	 4	 Nordhausen II	 CDU	 Klaan, Inge	 1965 Lutter
				    Nordhausen	 Dipl. Bauing.
			   DIE LINKE	 Mitteldorf, Katja	 1985 Magdeburg
				    Nordhausen	 Kulturwissenschaftlerin
			   SPD	 Wieninger, Andreas	 1959 Nordhausen
				    Nordhausen	 Betriebswirt
			   FDP	 Thume, Manuel	 1979 Nordhausen
				    Nordhausen	 Bürokaufmann
			   GRÜNE	 Neitzke, Rüdiger	 1971 Nordhausen
				    Nordhausen	 Dipl. Sozialpädagoge
			   AfD	 Haake, Axel	 1958 Nordhausen
				    Nordhausen	 Krankenpfleger
			   FREIE WÄHLER	 Chour, Uwe	 1958 Weimar
				    Nordhausen	 Lehrer
			   NPD	 Friedrich, Ralf	 1966 Nordhausen
				    Nordhausen	 Tiefbohrfacharbeiter
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6.	 Verzeichnisse der Bewerber bei der Landtagswahl 2014

6.1  Bewerber in den Wahlkreisen

Wahlkreis Wahl- 
vorschlag

Name, Vorname 
Wohnort

Geburtsjahr, Geburtsort
BerufNr. Name

	 5	 Wartburgkreis I	 CDU	 Grob, Manfred	 1952 Unterbreizbach
				    Krayenberggemeinde OT Kieselbach	 Verwaltungsfachwirt, MdL
			   DIE LINKE	 Müller, Anja	 1973 Bad Salzungen
				    Leimbach	 Restaurantfachfrau, Angestellte
			   SPD	 Holland-Nell, Jürgen	 1958 Meiningen
				    Moorgrund	 Dipl. Veterinäringenieur
			   FDP	 Hempel, Helmut	 1951 Müglenz
				    Bad Salzungen	 Schlossermeister
			   GRÜNE	 Hundertmark, Andreas	 1973 Vacha
				    Buttlar	 Dipl. Ing. Energie- u. Verfahrenstechnik
			   NPD	 Kammler, Tobias	 1986 Bad Salzungen
				    Urnshausen	 Geschäftsführer des Landesverbandes

	 6	 Wartburgkreis II/Eisenach	 CDU	 Walk, Raymond	 1962 Fulda
				    Eisenach	 Polizeibeamter
			   DIE LINKE	 Leischner, Christiane	 1979 Eisenach
				    Eisenach	 Erziehungswissenschaftlerin
			   SPD	 Sachse, Heidrun	 1978 Erfurt
				    Eisenach	 Politologin
			   FDP	 Bethge, Sebastian	 1991 Eisenach
				    Mihla	 Student
			   GRÜNE	 Bender, Rüdiger	 1960 Gießen
				    Erfurt	 Lehrbeauftragter Universität Erfurt und  
					     TU Ilmenau
			   NPD	 Wieschke, Patrick	 1981 Eisenach
				    Eisenach	 Organisationsleiter des Bundesverbands

	 7	 Wartburgkreis III 	 CDU	 Malsch, Marcus	 1978 Bad Salzungen
				    Bad Liebenstein OT Steinbach	 Sparkassen-Betriebswirt
			   DIE LINKE	 Prof. Dr. Lessig, Hans-Jörg	 1953 Dahlen (Sachsen)
				    Ruhla	 Dozent
			   SPD	 Kehr, Matthias	 1959 Eisenach
				    Wutha-Farnroda	 Kriminalbeamter
			   FDP	 Leise, Fred	 1965 Eisenach
				    Ebenshausen	 Betriebswirt
			   GRÜNE	 Saft, Danilo	 1983 Schmalkalden
				    Barchfeld-Immelborn	 Dipl.-Wirtschaftsinformatiker
			   FREIE WÄHLER	 Böhme, Andreas	 1960 Wippra
				    Mihla	 Verkehrsing.
			   NPD	 Heller, Hendrik Tilmann	 1986 Bad Salzungen
				    Bad Salzungen	 Dipl.-Ing. (agr.)

	 8	 Unstrut-Hainich-Kreis I	 CDU	 Holzapfel, Elke	 1945 Mühlhausen
				    Mühlhausen	 Bürokauffrau
			   DIE LINKE	 Kubitzki, Jörg	 1955 Weida
				    Mühlhausen	 Geschäftsführer, MdL
			   SPD	 Dr. Poppenhäger, Holger	 1957 Kassel
				    Erfurt	 Thüringer Justizminister
			   FDP	 Dreiling, Steffen	 1969 Mühlhausen
				    Mühlhausen	 Bankfachwirt
			   GRÜNE	 Gaßmann, Tino	 1981 Mühlhausen/Thüringen
				    Mühlhausen	 Soziologe, Pädagoge
			   AfD	 Schiller, Detlef	 1960 Mühlhausen
				    Mühlhausen	 Angestellter
			   NPD	 Schiel, Marvin	 1986 Bad Langensalza
				    Bad Tennstedt	 Lagerarbeiter
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6.	 Verzeichnisse der Bewerber bei der Landtagswahl 2014

6.1  Bewerber in den Wahlkreisen

Wahlkreis Wahl- 
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Geburtsjahr, Geburtsort
BerufNr. Name

	 9	 Unstrut-Hainich-Kreis II	 CDU	 Lehmann, Annette	 1964 Mühlhausen
				    Dünwald	 Bankkauffrau
			   DIE LINKE	 Eger, Cordula	 1972 Bad Langensalza
				    Herbsleben	 Diplomjuristin
			   SPD	 Kirchner, Sandy	 1983 Mühlhausen
				    Mühlhausen	 Dipl.-Pädagogin
			   GRÜNE	 Meyer, Carsten	 1961 Ehra-Lessien
				    Weimar	 MdL
			   NPD	 Möller, Monique	 1982 Bad Langensalza
				    Bad Langensalza	 Verkäuferin

	 10	 Kyffhäuserkreis I	 CDU	 Scherer, Manfred	 1951 Freinsheim, Pfalz
				    Erfurt	 Rechtsanwalt
			   DIE LINKE	 Ritzke, Beatrice	 1962 Sondershausen
				    Sondershausen	 Bürokauffrau
			   SPD	 Marx, Dorothea	 1957 München
				    Sondershausen	 Rechtsanwältin, MdL
			   GRÜNE	 Pfefferlein, Babett	 1973 Sondershausen
				    Sondershausen	 Projektkoordinatorin
			   NPD	 Weber, Patrick	 1983 Sondershausen
				    Sondershausen	 Unternehmer

	 11	 Kyffhäuserkreis II	 CDU	 Holbe, Gudrun	 1958 Donndorf
				    Donndorf	 Dipl.-Bauingenieur
			   DIE LINKE	 Strickrodt, Dietmar	 1958 Gorsleben
				    Gorsleben	 Versicherungsfachmann
			   SPD	 Ludwig, Uwe	 1960 Sangerhausen
				    Kalbsrieth	 Installateur
			   FREIE WÄHLER	 Merten, Mario	 1965 Sondershausen
				    Kyffhäuserland	 Makler
			   NPD	 Herzog, Steffen	 1975 Leipzig
				    Sondershausen	 Zimmerer

	 12	 Schmalkalden-Meiningen I	 CDU	 Heym, Michael	 1962 Suhl
				    Rohr	 Verwaltungsbetriebswirt, MdL
			   DIE LINKE	 Nothnagel, Maik	 1966 Bad Liebenstein
				    Steinbach-Hallenberg	 Dipl.-Sozialarbeiter/Sozialpädagoge, MdL
			   SPD	 Baumann, Rolf	 1958 Meiningen
				    Meiningen	 MdL
			   FDP	 Graf, Jens	 1968 Erfurt
				    Birx	 selbstständig - Hotelier
			   GRÜNE	 Töpfer, Ulrich	 1953 Meiningen
				    Meiningen	 Landesgeschäftsführer
			   NPD	 Dietsch, Sven	 1983 Meiningen
				    Meiningen	 Straßenbauer

	 13	 Schmalkalden-Meiningen II	 CDU	 Liebetrau, Christina	 1958 Rotterode
				    Rotterode	 Dipl. Bauingenieur
			   DIE LINKE	 Hande, Ronald	 1977 Halle (Saale)
				    Benshausen	 Kaufmann
			   SPD	 Danz, Stephan	 1980 Suhl
				    Schmalkalden	 Lehrer
			   GRÜNE	 Simon, Eckhard	 1941 Kreisewitz
				    Schmalkalden	 Pfarrer a.D.
			   NPD	 Kunze, Andreas	 1977 Bad Salzungen
				    Suhl	 Verkehrskaufmann
			   PIRATEN	 Schrenke, Jan	 1973 Schmalkalden
				    Schmalkalden	 selbstständig
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6.	 Verzeichnisse der Bewerber bei der Landtagswahl 2014
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BerufNr. Name

	 14	 Gotha I	 CDU	 Reinholz, Jürgen	 1954 Nordhausen
				    Nordhausen	 Minister
			   DIE LINKE	 Döllstedt, Monika	 1953 Ohrdruf
				    Tambach-Dietharz	 Ökonom
			   SPD	 Dr. Pidde, Werner	 1953 Waltershausen
				    Waltershausen	 MdL
			   FDP	 Döbel, Christian	 1981 Weimar
				    Waltershausen	 Entwicklungsingenieur
			   NPD	 Höhn, Karsten	 1978 Eisenach
				    Eisenach	 Lohnbuchhalter

	 15	 Gotha II	 CDU	 Groß, Evelin	 1958 Eisenach
				    Hörsel OT Mechterstädt	 Dipl. Betriebswirtin
			   DIE LINKE	 Fundheller, Bernd	 1956 Gotha
				    Gotha	 Maurermeister
			   SPD	 Hey, Matthias	 1970 Erfurt
				    Gotha	 Steuerbeamter
			   FDP	 Steinbrück, Martin	 1948 Uelleben
				    Gotha OT Uelleben	 Dipl.-Verwaltungswirt (FH)
			   GRÜNE	 Falta, Tyra	 1980 Mainz
				    Gotha	 Sozialpädagogin
			   NPD	 Winderstein, Angela	 1957 Leipzig
				    Gotha	 Kellnerin

	 16	 Sömmerda I/Gotha III	 CDU	 Kellner, Jörg	 1958 Erfurt
				    Zimmernsupra	 MdL
			   DIE LINKE	 Dr. Scheringer-Wright, Johanna	 1963 Kösching
				    Hohengandern	 Agrarwissenschaftlerin, MdL
			   SPD	 Szpöt, Uwe	 1968 Gardelegen
				    Günthersleben-Wechmar	 Rechtsanwalt
			   FDP	 Panse, Jens	 1966 Erfurt
				    Dachwig	 Pressesprecher
			   GRÜNE	 Göring, Michael	 1952 Gotha
				    Nesse-Apfelstädt	 Theologe
			   NPD	 Rethberg, Philipp	 1986 Ilmenau
				    Sömmerda	 Verkäufer

	 17	 Sömmerda II	 CDU	 Carius, Christian	 1976 Mühlhausen
				    Sömmerda	 Politikwissenschaftler
			   DIE LINKE	 Steinkopf, Tobias	 1977 Sömmerda
				    Griefstedt	 Konstruktionstechniker
			   SPD	 Weber, Frank	 1969 Dieburg
				    Großmonra	 Schornsteinfegermeister
			   FDP	 Untermann, Heinz	 1948 Vippachedelhausen
				    Sömmerda	 MdL
			   GRÜNE	 Finger, Matthias	 1973 Sömmerda
				    Sömmerda	 Rechtsanwalt
			   AfD	 Rothe, Heike	 1960 Buttstädt
				    Günstedt	 Fahrlehrerin
			   FREIE WÄHLER	 Bielesch, Sandra	 1972 Erfurt
				    Schloßvippach	 Hotelkauffrau
			   NPD	 Kotzott, Franz	 1996 Weimar
				    Kölleda	 Fachkraft für Lagerlogistik
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BerufNr. Name

	 18	 Hildburghausen I/ 	 CDU	 Floßmann, Kristin	 1983 Meiningen
		  Schmalkalden-Meiningen III		  Hildburghausen	 Public Management &  
					        Governance (M. A.), Angestellte
			   DIE LINKE	 Kummer, Tilo	 1968 Dessau
				    Hildburghausen	 Diplomfischereiingenieur, MdL
			   SPD	 Höhn, Uwe	 1958 Schwarzbach
				    Auengrund	 Ing. für Feinwerktechnik
			   FDP	 Winkler, Heinz-Jörg	 1957 Marienberg
				    St. Kilian	 Diplomingenieur
			   GRÜNE	 Rühle, Astrid	 1942 Ostrowo
				    Römhild	 Soziologin
			   AfD	 Bernardy, Heiko	 1967 Hildburghausen
				    Hildburghausen	 Jagdwaffenmechaniker
			   NPD	 Frenck, Tommy	 1987 Suhl
				    Schleusingen	 Koch
			   PIRATEN	 Schreiner, Bernd	 1967 Nürnberg
				    Westhausen	 Architekt, Dipl.-Ing. (FH)

	 19	 Sonneberg I	 CDU	 Meißner, Beate	 1982 Marienberg
				    Sonneberg	 Juristin
			   DIE LINKE	 Korschewsky, Knut	 1960 Seehausen (Altmark)
				    Erfurt	 Meister für Feinwerktechnik, MdL
			   SPD	 Eckardt, David-Christian	 1967 Eisfeld
				    Sonneberg	 MdL
			   GRÜNE	 Heinlein, Filip	 1985 Sonneberg
				    Sonneberg	 Student
			   NPD	 Neubert, Frank	 1970 Sonneberg
				    Sonneberg	 Einrichter

	 20	 Hilburghausen II/ 	 CDU	 Worm, Henry	 1963 Steinach
		  Sonneberg II		  Neuhaus am Rennweg.	 Dipl.-Ing. für Sintertechnik (FH)
			   DIE LINKE	 Harzer, Steffen	 1960 Eisfeld
				    Hildburghausen	 Dipl.-Ing. FH Maschinenbau,  
					        Verwaltungsfachwirt
			   SPD	 Humann, Alexander	 1977 Sonneberg
				    Lauscha	 Dipl.-Ingenieur
			   FDP	 Vollmar, Thomas	 1965 Erfurt
				    Schleusingen-Heckengereuth	 Diplomingenieur
			   GRÜNE	 Thimel, Karen	 1961 Wuppertal
				    Schleusingen	 Dipl.-Pädagogin
			   NPD	 Bäz-Dölle, Uwe	 1966 Gräfenthal
				    Lauscha	 Schlosser

	 21	 Suhl/ Schmalkalden-	 CDU	 Dr. Voß, Wolfgang	 1949 Zierenberg/Hessen
		  Meiningen IV		  Erfurt	 Minister
			   DIE LINKE	 Leukefeld, Ina	 1954 Leipzig
				    Suhl	 Dipl.-Verwaltungsfachwirtin (FH), MdL
			   SPD	 Lehmann, Diana	 1983 Jena
				    Erfurt	 Soziologin
			   FDP	 Kaiser, Matthias	 1963 Vacha
				    Zella-Mehlis	 Unternehmensberater
			   GRÜNE	 Keiner, Alexander	 1970 Suhl
				    Meiningen	 Angestellter
			   FREIE WÄHLER	 Scharfenberg, Christian	 1979 Suhl
				    Zella-Mehlis	 Transportunternehmer
			   NPD	 Stöcklein, Philipp	 1986 Suhl
				    Suhl	 Büchsenmacher
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	 22	 Ilm-Kreis I	 CDU	 Bühl, Andreas	 1987 Ilmenau
				    Ilmenau	 Dipl.-Verwaltungswirt (FH)
			   DIE LINKE	 Bauerschmidt, Eckhard	 1952 Ilmenau
				    Ilmenau	 Ingenieur
			   SPD	 Sandmann, Stefan	 1979 Ilmenau
				    Ilmenau	 Sparkassenbetriebswirt
			   FDP	 Blodig von Sternfeld, Heike	 1967 Erfurt
				    Erfurt	 Landesgeschäftsführerin
			   GRÜNE	 Henfling, Madeleine	 1983 Ilmenau
				    Ilmenau	 Geschäftsführerin
			   NPD	 Ranft, Michael	 1987 Suhl
				    Bad Salzungen	 selbstständig

	 23	 Ilm-Kreis II	 CDU	 Thamm, Jörg	 1965 Arnstadt
				    Plaue	 Gärtnermeister
			   DIE LINKE	 Petermann, Jens	 1963 Arnstadt
				    Arnstadt	 Jurist
			   SPD	 Mühlbauer, Eleonore	 1964 Augsburg
				    Arnstadt	 MdL
			   FDP	 Mölders, Martin	 1958 Haldern, j. Rees
				    Arnstadt	 Dipl.-Volkswirt
			   GRÜNE	 Schlegel, Matthias	 1965 Münchberg
				    Frankenhain	 Wirtschaftsingenieur
			   NPD	 Albrecht, Jonny	 1978 Eisenach
				    Eisenach	 selbstständig
			   PIRATEN	 Hupel, Thomas	 1985 Arnstadt
				    Arnstadt	 Teilezurichter

	 24	 Erfurt I	 CDU	 Arenhövel, Johanna	 1950 Eisenach
				    Großrudestedt	 Altenpflegerin
			   DIE LINKE	 Stange, Karola	 1959 Weimar
				    Erfurt	 Gartenbauingenieurin
			   SPD	 Haß, Torsten	 1973 Erfurt
				    Erfurt	 Leiter der Volkshochschule
			   FDP	 Poloczek-Becher, Christian	 1977 Erfurt
				    Erfurt	 Handelsfachwirt
			   GRÜNE	 Bednarsky, Robert	 1949 Flensburg
				    Erfurt	 Rentner
			   NPD	 Borkowski, Patrick	 1981 Bad Langensalza
				    Erfurt	 Teilezurichter

	 25	 Erfurt II	 CDU	 Panse, Michael	 1966 Erfurt
				    Erfurt	 Generationenbeauftragter  
					        des Landes Thüringen
			   DIE LINKE	 Hennig-Wellsow, Susanne	 1977 Demmin
				    Erfurt	 Diplompädagogin, MdL
			   SPD	 Warnecke, Frank	 1965 Erfurt
				    Erfurt	 Geschäftsführer Mieterverein Erfurt
			   FDP	 Thorwirth, Iris	 1963 Bad Langensalza
				    Erfurt	 Geschäftsführerin
			   GRÜNE	 Rothe-Beinlich, Astrid	 1973 Leipzig
				    Erfurt	 Angestellte, MdL
			   NPD	 Schwerdt, Frank	 1944 Berlin
				    Erfurt	 Rentner
			   PIRATEN	 Bernhardt, Alexandra	 1981 Erfurt
				    Erfurt	 Halbleitering.
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	 26	 Erfurt III	 CDU	 Walsmann, Marion	 1963 Erfurt
				    Erfurt	 Juristin
			   DIE LINKE	 Ramelow, Bodo	 1956 Osterholz-Scharmbeck
				    Erfurt	 Kaufmann, MdL
			   SPD	 Dr. Beese, Wolfgang	 1949 Friedrichswerth
				    Erfurt	 Seminarrektor
			   FDP	 Kemmerich, Thomas L.	 1965 Aachen
				    Erfurt	 Jurist
			   GRÜNE	 Adams, Dirk	 1968 Groß Schönebeck (Schorfheide)
				    Erfurt	 Dipl.-Ing. Versorgungstechnik (FH)
			   NPD	 Bachmann, Dirk	 1982 Erfurt
				    Erfurt	 Angestellter
			   PIRATEN	 Sommerfeld, Klaus	 1956 Konstanz
				    Erfurt	 Systemadministrator

	 27	 Erfurt IV	 CDU	 Horn, Andreas	 1974 Erfurt
				    Erfurt	 Rechtsanwalt
			   DIE LINKE	 Blechschmidt, André	 1957 Weimar
				    Erfurt	 Diplomphilosoph, MdL
			   SPD	 Dr. Klisch, Cornelia	 1972 Erfurt
				    Erfurt	 Ärztin
			   FDP	 Czifrik, Jutta	 1953 Schwerstedt
				    Erfurt	 Persönlichkeitscoach
			   GRÜNE	 Lauinger, Dieter	 1962 Ettlingen
				    Erfurt	 Richter
			   NPD	 Biczysko, Enrico	 1982 Erfurt
				    Erfurt	 Maler
			   PIRATEN	 Schubert, Manfred	 1970 Erfurt
				    Erfurt	 Dipl.-Informatiker

	 28	 Saalfeld-Rudolstadt I	 CDU	 Wirkner, Herbert	 1950 Rudolstadt
				    Rudolstadt	 Bauing.
			   DIE LINKE	 Kräuter, Rainer	 1964 Rudolstadt
				    Königsee-Rottenbach	 Polizeibeamter
			   SPD	 Rosin, Marion	 1969 Jena
				    Bechstedt	 Lehrerin
			   FDP	 Koppe, Marian	 1964 Königsee
				    Königsee-Rottenbach	 MdL
			   GRÜNE	 Wernicke, Rainer	 1962 Düsseldorf
				    Rudolstadt	 Unternehmer
			   NPD	 Mainhardt, Mandy	 1988 Saalfeld/Saale
				    Saalfelder Höhe	 Angestellte

	 29	 Saalfeld-Rudolstadt II	 CDU	 Kowalleck, Maik	 1974 Saalfeld
				    Saalfeld / Saale	 Betriebswirt, MdL
			   DIE LINKE	 König, Katharina	 1978 Erfurt
				    Jena	 Dipl.-Sozialpädagogin, MdL
			   SPD	 Trempert, Julienne	 1987 Arnstadt
				    Saalfeld / Saale	 Referendarin
			   FDP	 Linke, Eckhard	 1954 Uhlstädt
				    Saalfeld / Saale	 Elektronikfacharbeiter
			   GRÜNE	 Heuchel, Sebastian	 1981 Saalfeld/Saale
				    Saalfeld / Saale	 Politikwissenschaftler
			   NPD	 Trautsch, Patrick	 1980 Saalfeld/Saale
				    Unterwellenborn	 Dachdeckermeister
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	 30	 Weimarer Land I/ 	 CDU	 Mohring, Mike	 1971 Apolda
		  Saalfeld-Rudolstadt III		  Apolda	 Jurist
			   DIE LINKE	 Dittes, Steffen	 1973 Weimar
				    Erfurt	 Verwaltungsbetriebswirt
			   SPD	 Regenhardt, Wilfried	 1953 Weimar
				    Großobringen	 Beamter
			   GRÜNE	 Erben, Stephanie	 1971 Riesa
				    Rudolstadt	 Kulturmanagerin
			   NPD	 Schmidt, Sören	 1972 Weimar
				    Blankenhain OT Neudörnfeld	 Zimmermann

	 31	 Weimar I/Weimarer Land II	 CDU	 Lieberknecht, Christine	 1958 Weimar
				    Ramsla	 Dipl.-Theologin
			   DIE LINKE	 Ayboga, Ercan	 1975 Rüsselsheim
				    Erfurt	 Bauingenieur
			   SPD	 Schütze, Dirk	 1971 Apolda
				    Reisdorf	 Rettungsassistent
			   FDP	 von Pöllnitz, Guido	 1970 Weimar
				    Apolda	 Einzelhändler
			   GRÜNE	 Ranft, Christian	 1980 Halle (Saale)
				    Erfurt	 selbstständiger Unternehmer
			   FREIE WÄHLER	 Weise, Andreas	 1967 Kölleda
				    Ilmtal-Weinstraße	 Rettungsassistent
			   NPD	 Leidenfrost, Reinhold	 1924 Ilmsdorf
				    Bad Sulza	 Dipl.-Ing.

	 32	 Weimar II	 CDU	 Geibert, Jörg	 1963 Marienberg
				    Neumark	 Jurist
			   DIE LINKE	 Möller, Dirk	 1961 Weimar
				    Weimar	 Diplomlehrer, MdL
			   SPD	 Dr. Hartung, Thomas	 1970 Weimar
				    Weimar	 Arzt
			   FDP	 Lachnitt, Christian	 1988 Weimar
				    Weimar	 Bankkaufmann
			   GRÜNE	 Dr. Koessl, Manfredo	 1966 Buenos Aires (Argentinien)
				    Weimar	 Politologe
			   NPD	 Morgenroth, Jan	 1975 Weimar
				    Weimar	 Zahntechniker
			   PIRATEN	 Bahr, Michael Kurt	 1962 Frankfurt/M.
				    Weimar	 Dozent Erwachsenenbildung

	 33	 Saale-Orla-Kreis I	 CDU	 Gruhner, Stefan	 1984 Schleiz
				    Schleiz	 Angestellter im öffentlichen Dienst
			   DIE LINKE	 Kalich, Ralf	 1961 Lobenstein
				    Blankenstein	 Elektromonteur, MdL
			   SPD	 Vöcking, Kai	 1963 Osnabrück
				    Remptendorf	 Dipl. Betriebswirt
			   FDP	 Scherf-Michel, Sandra	 1976 Lobenstein
				    Remptendorf	 Versicherungsfachwirtin
			   GRÜNE	 Geiler, Janina	 1982 Schleiz
				    Oettersdorf	 Betriebswirtin HWK
			   NPD	 Pfotenhauer, Danny	 1980 Eisenach
				    Eisenach	 selbstständiger Handwerker
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	 34	 Saale-Orla-Kreis II	 CDU	 Herrgott, Christian	 1984 Schleiz
				    Pößneck	 Büroleiter des Landrates im  
					        Saale-Orla-Kreis
			   DIE LINKE	 Gliesing, Philipp	 1983 Dresden
				    Jena	 Student der Erziehungswissenschaften
			   SPD	 Roßner, Frank	 1960 Pößneck
				    Pößneck	 Angestellter
			   GRÜNE	 Brink, Johannes	 1993 Saalfeld
				    Bodelwitz	 Student
			   NPD	 Haller, Kay	 1970 Sondershausen
				    Sondershausen	 Eisenbahntransportfacharbeiter

	 35	 Saale-Holzland-Kreis I	 CDU	 Fiedler, Wolfgang	 1951 Jena
				    Tröbnitz	 Vorfertigungsmechaniker, MdL
			   DIE LINKE	 Gleichmann, Markus	 1986 Jena
				    Gumperda	 Fachinformatiker
			   SPD	 Gauer, Michael	 1973 Nordhausen
				    Kahla	 Berufsschullehrer
			   FDP	 Frisch, Patrick	 1989 Jena
				    Lippersdorf-Erdmannsdorf	 Wirtschaftswissenschaftler (B. sc.)
			   GRÜNE	 Möller, Olaf	 1962 Mühlhausen/Thüringen
				    Lehesten OT Rödigen	 Dipl.-Mathematiker
			   NPD	 Löschner, Stefanie	 1994 Nordhausen
				    Sondershausen	 Auszubildende

	 36	 Saale-Holzland-Kreis II	 CDU	 Dr. Voigt, Mario	 1977 Jena
				    Jena	 MdL
			   DIE LINKE	 Huster, Mike	 1972 Gera
				    Gera	 Politikwissenschaftler, MdL
			   SPD	 Kanis, Regine	 1962 Gera
				    Saalburg-Ebersdorf	 Lehrerin
			   GRÜNE	 Kobelt, Roberto	 1976 Jena
				    Weimar	 Architekt
			   AfD	 Henke, Jörg	 1961 Apolda
				    Crossen a. d. Elster	 Maurer/Polier
			   NPD	 Sillge, Sebastian	 1990 Sondershausen
				    Sondershausen	 CNC-Facharbeiter

	 37	 Jena I	 CDU	 Wothly, Guntram	 1983 Erfurt
				    Jena	 Lehrer
			   DIE LINKE	 Wolf, Torsten	 1968 Wurzen
				    Jena	 Gewerkschaftssekretär
			   SPD	 Matschie, Christoph	 1961 Mühlhausen
				    Jena	 Theologe
			   FDP	 Barth, Uwe	 1964 Bad Langensalza
				    Jena	 Dipl.-Physiker
			   GRÜNE	 Siegesmund, Anja	 1977 Gera
				    Jena	 Politikwissenschaftlerin
			   AfD	 Muhsal, Wiebke	 1986 Lüdinghausen
				    Jena	 Juristin
			   NPD	 Jahn, Frank	 1967 Gera
				    Gera	 Baufacharbeiter
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6.	 Verzeichnisse der Bewerber bei der Landtagswahl 2014

6.1  Bewerber in den Wahlkreisen

Wahlkreis Wahl- 
vorschlag

Name, Vorname 
Wohnort

Geburtsjahr, Geburtsort
BerufNr. Name

	 38	 Jena II	 CDU	 Prof. Dr. Schuchardt, Dietmar	 1967 Erfurt
				    Jena	 Hochschullehrer
			   DIE LINKE	 Dr. Lukin, Gudrun	 1954 Jena
				    Jena	 Diplomphilosophin
			   SPD	 Dr. Vogel, Jörg	 1955 Nordhausen
				    Jena	 Dipl.-Mathematiker
			   FDP	 Dr. Nitzsche, Thomas	 1975 Zeulenroda
				    Jena	 Fachreferent
			   GRÜNE	 Müller, Olaf	 1963 Varel
				    Jena	 Geschäftsführer
			   NPD	 Hafenrichter, Dietmar	 1953 Gera
				    Gera	 Ingenieur für Informatik

	 39	 Greiz I	 CDU	 Emde, Volker	 1964 Pößneck
				    Zeulenroda-Triebes	 Dipl.-Lehrer
			   DIE LINKE	 Skibbe, Diana	 1961 Zeulenroda
				    Zeulenroda-Triebes	 Lehrerin, MdL
			   SPD	 Mayer, Marie-Theres	 1993 Greiz
				    Erfurt	 Studentin
			   FDP	 Bergner, Dirk	 1965 Leipzig
				    Hohenleuben	 Dipl.-Ing. f. Bauwesen
			   GRÜNE	 Schubert, Jennifer	 1973 Essen
				    Jena	 MdL
			   NPD	 Kuhn, Michael	 1982 Greiz
				    Mohlsdorf-Teichwolframsdorf	 Fleischer

	 40	 Greiz II	 CDU	 Tischner, Christian	 1981 Greiz
				    Greiz	 Gymnasiallehrer
			   DIE LINKE	 Steiniger, Holger	 1967 Greiz
				    Greiz	 Versicherungsmakler
			   SPD	 Taubert, Heike	 1958 Reichenbach - Vogtl.
				    Ronneburg	 Informationstechnikerin (Dipl.)
			   FDP	 Meyer, Jens	 1977 Gera
				    Ronneburg	 Schornsteinfeger
			   GRÜNE	 Kleinsteuber, Martin	 1990 Mühlhausen
				    Gera	 Student
			   AfD	 Kowsky, Bärbel	 1956 Greiz
				    Greiz	 Diplomagraring.
			   NPD	 Köckert, David	 1979 Pasewalk
				    Greiz	 Unternehmer

	 41	 Gera I	 CDU	 Diezel, Birgit	 1958 Greiz
				    Langenwetzendorf	 Diplomvolkswirt
			   DIE LINKE	 Jung, Margit	 1960 Crimmitschau
				    Gera	 Dipl.-Kulturwissenschaftlerin
			   SPD	 Breuer, Kirsten	 1978 Mühlhausen
				    Erfurt	 Gewerkschaftssekretär
			   GRÜNE	 Kiethe, Ulrich	 1963 Dresden
				    Gera	 Dipl.-Theologe, Dipl.-Übersetzer
			   AfD	 Brandner, Stephan	 1966 Herten
				    Gera	 Rechtsanwalt
			   FREIE WÄHLER	 Schmidt, Jörg	 1975 Schmölln
				    Gera	 selbstständiger Sicherheitsunternehmer
			   NPD	 Richter, Gordon	 1974 Querfurt
				    Gera	 Maurer
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Geburtsjahr, Geburtsort
BerufNr. Name

	 42	 Gera II	 CDU	 Klein, Christian	 1981 Gera
				    Gera	 Volljurist
			   DIE LINKE	 Hausold, Dieter	 1955 Coschütz
				    Gera	 Redakteur
			   SPD	 Scheerschmidt, Claudia	 1964 Oberschönau
				    Oberschönau	 Dipl. Verwaltungsbetriebswirtin VWA
			   GRÜNE	 Pfeiler, Regina	 1967 Potsdam
				    Gera	 Lehrerin
			   FREIE WÄHLER	 Brinkmann, Günter	 1947 Detmold
				    Gera	 Kaufmann
			   NPD	 Pichl, Peter	 1980 Gera
				    Gera	 selbstständiger Informatiker

	 43	 Altenburger Land I	 CDU	 Schulze, Simone	 1963 Schmölln
				    Schmölln	 Wirtschaftskaufmann
			   DIE LINKE	 Lukasch, Ute	 1961 Zwenkau
				    Schmölln	 Handelsökonomin, MdL
			   SPD	 Dr. Schubert, Hartmut Woldemar	 1960 Altenburg
				    Gößnitz	 Staatssekretär
			   GRÜNE	 Piechotta, Paula Louise	 1986 Gera
				    Jena	 Ärztin
			   FREIE WÄHLER	 Kühn, Steffen	 1979 Altenburg
				    Starkenberg	 Betriebswirt (VWA)
			   NPD	 Neubauer, Anja	 1990 Eisenach
				    Seebach	 Kauffrau für Bürokommunikation

	 44	 Altenburger Land II	 CDU	 Zippel, Christoph	 1982 Lauchhammer
				    Altenburg	 Magister Politikwissenschaft,  
					        Soziologie, Philosophie
			   DIE LINKE	 Dr. Klaubert, Birgit	 1954 Schöneck (Vogtland)
				    Altenburg	 Diplomlehrerin, MdL
			   SPD	 Müller, Norman	 1977 Altenburg
				    Altenburg	 Jurist
			   GRÜNE	 Mauf, Pascal	 1983 Erfurt
				    Erfurt	 Referent
			   FREIE WÄHLER	 Liefländer, Klaus-Peter	 1962 Osnabrück
				    Meuselwitz	 Rechtsanwalt
			   NPD	 Schmidt, Robert	 1984 Eisenach
				    Eisenach	 Verfahrensmechaniker
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Beruf

CDU	 1	 Lieberknecht, Christine	 1958 Weimar
		  Ramsla	 Dipl.-Theologin, MdL
	 2	 Mohring, Mike	 1971 Apolda
		  Apolda	 Jurist, MdL
	 3	 Diezel, Birgit	 1958 Greiz
		  Langenwetzendorf OT Neugernsdorf	 Diplomvolkswirt, MdL
	 4	 Carius, Christian	 1976 Mühlhausen
		  Sömmerda	 Politikwissenschaftler, MdL
	 5	 Tasch, Christina	 1959 Küllstedt
		  Küllstedt	 Wirtschaftskauffrau, MdL
	 6	 Heym, Michael	 1962 Suhl
		  Rohr	 Verwaltungsbetriebswirt, MdL
	 7	 Dr. Voigt, Mario	 1977 Jena
		  Jena	 MdL
	 8	 Dr. Voß, Wolfgang	 1949 Zierenberg/Hessen
		  Erfurt	 Minister
	 9	 Lehmann, Annette	 1964 Mühlhausen
		  Dünwald OT Hüpstedt	 Bankkauffrau, MdL
	 10	 Gruhner, Stefan	 1984 Schleiz
		  Schleiz	 Angestellter im öffentlichen Dienst
	 11	 Geibert, Jörg	 1963 Marienberg
		  Neumark	 Jurist, Thüringer Innenminister
	 12	 Meißner, Beate	 1982 Marienberg
		  Sonneberg	 Juristin, MdL
	 13	 Emde, Volker	 1964 Pößneck
		  Zeulenroda-Triebes	 Lehrer, MdL
	 14	 Primas, Egon	 1952 Gebra
		  Bleicherode OT Obergebra	 Ing. für Baustofftechnologie, MdL
	 15	 Klaan, Inge	 1965 Lutter
		  Nordhausen	 Dipl. Bauing.
	 16	 König, Thadäus	 1982 Heiligenstadt
		  Heiligenstadt	 Politikwissenschaftler, Geschäftsführer
	 17	 Prof. Dr. Schuchardt, Dietmar	 1967 Erfurt
		  Jena	 Hochschullehrer für Mathematik
	 18	 Groß, Evelin	 1958 Eisenach
		  Hörsel OT Mechterstädt	 Dipl. Betriebswirtin, MdL
	 19	 Reinholz, Jürgen	 1954 Nordhausen
		  Nordhausen	 Minister, MdL
	 20	 Klein, Christian	 1981 Gera
		  Gera	 Volljurist
	 21	 Walsmann, Marion	 1963 Erfurt
		  Erfurt	 Juristin
	 22	 Walk, Raymond	 1962 Fulda
		  Eisenach	 Polizeibeamter
	 23	 Worm, Henry	 1963 Steinach
		  Neuhaus/Rwg.	 Dipl.-Ing. (FH) für Sintertechnik, MdL
	 24	 Holbe, Gudrun	 1958 Donndorf
		  Donndorf	 Dipl.-Bauingenieur, MdL
	 25	 Kowalleck, Maik	 1974 Saalfeld
		  Saalfeld	 Betriebswirt, MdL
	 26	 Scherer, Manfred	 1951 Freinsheim, Pfalz
		  Erfurt	 Rechtsanwalt, MdL
	 27	 Holzapfel, Elke	 1945 Mühlhausen
		  Mühlhausen	 MdL
	 28	 Kellner, Jörg	 1958 Erfurt
		  Zimmernsupra	 MdL
	 29	 Malsch, Marcus	 1978 Bad Salzungen
		  Bad Liebenstein OT Steinbach	 Sparkassen-Betriebswirt/Bezirksleiter

	 30	 Tischner, Christian	 1981 Greiz
		  Greiz-Obergrochlitz	 Gymnasiallehrer
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Beruf

Noch: CDU	 31	 Arenhövel, Johanna	 1950 Eisenach
		  Großrudestedt	 Leitende Ministerialrätin,  
			      Gleichstellungsbeauftragte
	 32	 Wothly, Guntram	 1983 Erfurt
		  Jena	 Lehrer
	 33	 Panse, Michael	 1966 Erfurt
		  Erfurt	 Generationenbeauftragter
	 34	 Liebetrau, Christina	 1958 Rotterode
		  Rotterode	 Dipl. Bauingenieur
	 35	 Bühl, Andreas	 1987 Ilmenau
		  Ilmenau	 Dipl.-Verwaltungswirt (FH)
	 36	 Thamm, Jörg	 1965 Arnstadt
		  Plaue OT Rippersroda	 Gärtnermeister
	 37	 Floßmann, Kristin	 1983 Meiningen
		  Hildburghausen	 Master of Arts Public Management &  
			      Governance
	 38	 Horn, Andreas	 1974 Erfurt
		  Erfurt	 Rechtsanwalt
	 39	 Schulze, Simone	 1963 Schmölln
		  Schmölln	 Wirtschaftskaufmann
	 40	 Herrgott, Christian	 1984 Schleiz
		  Pößneck	 Büroleiter des Landrates im Saale-Orla-Kreis
	 41	 Zippel, Christoph	 1982 Lauchhammer
		  Altenburg	 Magister Politikwissenschaft, Soziologie,  
			      Philosophie
	 42	 Wirkner, Herbert	 1950 Rudolstadt
		  Rudolstadt	 Bauing.
	 43	 Krumbein, Claudia	 1980 Nordhausen
		  Bleicherode	 Dipl. Kauffrau
	 44	 Widder, Torsten	 1970 Suhl
		  Zella-Mehlis	 Verwaltungswirt
	 45	 Wittig, Matthias	 1965 Meuselwitz
		  Meuselwitz	 Versicherungskaufmann
	 46	 Boost, Sarah	 1986 Halle/Saale
		  Zella-Mehlis	 Referentin für Tourismus
	 47	 Steinecke, Heiko	 1971 Bleicherode
		  Am Ohmberg OT Großbodungen	 selbstständig
	 48	 Albrecht, Gerd	 1946 Haselbach
		  Hasenthal	 Rentner
	 49	 Friedrich, Ariane	 1984 Nordhausen
		  Kirchheim	 Polizistin / Sportlerin
	 50	 Möller, David	 1982 Sonneberg
		  Erfurt	 Bundespolizist, Leistungssportler
	 51	 Wackernagel, Elisabeth	 1947 Jena
		  Jena	 Bauingenieurin
	 52	 Eberhardt, Kjell	 1961 Weimar
		  Erfurt	 Beamter
	 53	 Weinrich, Stephan	 1978 Erfurt
		  Erfurt	 Jurist
	 54	 Schäffer, Silvana	 1976 Bad Frankenhausen
		  Bad Frankenhausen OT Seehausen	 Politologin
	 55	 Goldstein, Juri	 1982 Nikolaew
		  Erfurt	 Rechtsanwalt
	 56	 Heimowski, Uwe	 1964 Hämelerwald
		  Gera	 Pastor
	 57	 Gebhardt, Beatrice	 1963 Mühlhausen
		  Weinbergen / Seebach	 Elektroingenieur
	 58	 Herrmann, Thomas	 1960 Mönchengladbach
		  Eisenach	 selbst. Landschaftsarchitekt
	 59	 Nettelnstroth, Paulus	 1948 Füchtorf
		  Schkölen	 Unternehmer
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Noch: CDU	 60	 Zimmermann, Heike	 1959 Wedel
		  Erfurt	 Geschäftsführende Gesellschafterin
	 61	 Pabst, Michael	 1955 Saalfeld
		  Bad Blankenburg	 Dipl. Ing./Bürgermeister a. D.
	 62	 Herbert, Hardy	 1976 Leipzig
		  Bad Salzungen OT Dorf Allendorf	 Rechtsanwalt, Steuerberater
	 63	 Pöhler, Volker	 1953 Neustadt (Orla)
		  Bad Langensalza	 Dipl.-Ing. (FH) Bau
	 64	 Schmitt, Hermann-Josef	 1959 Trier
		  Magdala OT Göttern	 Sozialversicherungsfachangestellter/ 
			      Landesgeschäftsführer
	 65	 Scholz, Birgit	 1970 Nordhausen
		  Nordhausen	 Angestellte
	 66	 Schiemann, Jörg	 1972 Eisenach
		  Eisenach	 Politikwiss. / Wirtschaftswiss. (M.A.)
	 67	 Orschewsky, Jörg	 1970 Erfurt
		  Erfurt	 Rechtsanwalt
	 68	 Lemm, Anja	 1974 Eisenach
		  Berka v. d. Hainich	 Beamtin
	 69	 Kinder, Andreas	 1981 Gera
		  Gera	 Schulbezogener Jugendsozialarbeiter
	 70	 Mascher, Reinhard	 1963 Bad Langensalza
		  Herbsleben	 Werkzeugmacher / Bürgermeister
	 71	 Kreyer, Karla	 1957 Mielesdorf
		  Sondershausen	 Dipl.-Ing.
	 72	 Friedrich, Martin	 1984 Rudolstadt
		  Sitzendorf	 Betriebswirt B.Sc.
	 73	 Kühler, Tobias	 1971 Mühlhausen
		  Mühlhausen	 Betriebswirt/Verwaltungsbetriebswirt (VWA)
	 74	 Keferstein, Evelyn	 1953 Erfurt
		  Erfurt	 Industriekauffrau/Sekretärin
	 75	 Forelle, Peter	 1973 Rhede/Westf.
		  Erfurt	 Beamter
	 76	 Kordon, Dominik	 1990 Gera
		  Erfurt	 Master-Student
	 77	 Reinhardt, Martina	 1961 Kassel
		  Erfurt	 Beamtin
	 78	 Chmelik, Rico	 1983 Jena
		  Erfurt	 Zeitsoldat (Offizier)
	 79	 Waschnewski, Johann	 1986 Weimar
		  Bürgel	 Politikwissenschaftler
	 80	 Volquardsen, Sabine	 1967 Essen
		  Erfurt	 Geschäftsführerin
	 81	 Gnauck, Jürgen	 1958 Trier
		  Erfurt	 Rechtsanwalt
	 82	 Richwien, Roland	 1955 Mühlhausen
		  Zöllnitz	 Dipl.-Ing.
	 83	 Neubert, Hildigund	 1960 Quedlinburg
		  Hohenstein/Limlingerode	 Beamtin
	 84	 Diedrichs, Dirk	 1963 Remscheid
		  Erfurt	 Beamter
	 85	 Homberger, Uwe	 1963 Kassel
		  Weimar	 Beamter
	 86	 Karger, Ute	 1966 Bad Salzungen
		  Erfurt	 Beamte
	 87	 Minschke, Andreas	 1960 Weimar
		  Weimar	 Beamter
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DIE LINKE	 1	 Ramelow, Bodo	 1956 Osterholz-Scharmbeck
		  Erfurt	 Kaufmann, MdL
	 2	 Hennig-Wellsow, Susanne	 1977 Demmin
		  Erfurt	 Diplompädagogin, MdL
	 3	 Jung, Margit	 1960 Crimmitschau
		  Gera	 Dipl.-Kulturwissenschaftlerin, MdL
	 4	 Schaft, Christian	 1991 Bad Salzungen
		  Barchfeld-Immelborn OT Barchfeld	 Student
	 5	 König, Katharina	 1978 Erfurt
		  Jena	 Dipl.-Sozialpädagogin, MdL
	 6	 Kummer, Tilo	 1968 Dessau
		  Hildburghausen OT Gerhardtsgereuth	 Diplomfischereiingenieur, MdL
	 7	 Leukefeld, Ina	 1954 Leipzig
		  Suhl	 Finanzkauffrau, Dipl.-Verwaltungsfachwirtin  
			      (FH), MdL
	 8	 Kuschel, Frank	 1961 Ilmenau
		  Arnstadt	 Verwaltungsbetriebswirt (VWA), MdL
	 9	 Lukasch, Ute	 1961 Zwenkau
		  Schmölln	 Handelsökonomin, MdL
	 10	 Hausold, Dieter	 1955 Coschütz
		  Gera	 Maschinen- u. Anlagenmonteur, Redakteur,  
			      MdL
	 11	 Stange, Karola	 1959 Weimar
		  Erfurt	 Gartenbauingenieurin, Referentin, MdL
	 12	 Blechschmidt, André	 1957 Weimar
		  Erfurt	 Diplomphilosoph, MdL
	 13	 Skibbe, Diana	 1961 Zeulenroda
		  Zeulenroda-Triebes OT Mehla	 Lehrerin, MdL
	 14	 Dittes, Steffen	 1973 Weimar
		  Erfurt	 Verwaltungsbetriebswirt
	 15	 Dr. Klaubert, Birgit	 1954 Schöneck (Vogtland)
		  Altenburg	 Diplomlehrerin, MdL
	 16	 Huster, Mike	 1972 Gera
		  Gera	 Politikwissenschaftler, MdL
	 17	 Dr. Lukin, Gudrun	 1954 Jena
		  Jena	 Diplomphilosophin, MdL
	 18	 Korschewsky, Knut	 1960 Seehausen (Altmark)
		  Erfurt	 Meister für Feinwerktechnik, MdL
	 19	 Berninger, Sabine	 1971 Leinefelde
		  Arnstadt	 Dipl.-Sozialarbeiterin/Sozialpädagogin, MdL
	 20	 Harzer, Steffen	 1960 Eisfeld
		  Hildburghausen	 Dipl.-Ing. FH Maschinenbau,  
			      Verwaltungsfachwirt
	 21	 Dr. Scheringer-Wright, Johanna	 1963 Kösching
		  Hohengandern	 Agrarwissenschaftlerin, MdL
	 22	 Kalich, Ralf	 1961 Lobenstein
		  Blankenstein (Saale)	 Elektromonteur, MdL
	 23	 Grund, Kati	 1982 Karl-Marx-Stadt
		  Erfurt	 Veranstaltungskauffrau
	 24	 Kräuter, Rainer	 1964 Rudolstadt
		  Königsee-Rottenbach	 Polizeibeamter
	 25	 Müller, Anja	 1973 Bad Salzungen
		  Leimbach	 Restaurantfachfrau, Angestellte
	 26	 Kubitzki, Jörg	 1955 Weida
		  Mühlhausen	 Geschäftsführer, MdL
	 27	 Dr. Martin-Gehl, Iris	 1956 Weimar
		  Weimar	 Rechtsanwältin
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Noch: DIE LINKE	 28	 Hande, Ronald	 1977 Halle (Saale)
		  Benshausen	 Kaufmann
	 29	 Wagler, Marit	 1983 Annaberg-Buchholz
		  Erfurt	 Dipl.-Biologin
	 30	 Nothnagel, Maik	 1966 Bad Liebenstein
		  Steinbach-Hallenberg	 Dipl.-Sozialarbeiter/Sozialpädagoge, MdL
	 31	 Weingart, Carolin	 1985 Berlin
		  Jena	 Geschäftsführerin
	 32	 Gleichmann, Markus	 1986 Jena
		  Gumperda	 Fachinformatiker
	 33	 Eger, Cordula	 1972 Bad Langensalza
		  Herbsleben	 Diplomjuristin
	 34	 Ayboga, Ercan	 1975 Rüsselsheim
		  Erfurt	 Bauingenieur
	 35	 Leischner, Christiane	 1979 Eisenach
		  Eisenach	 Erziehungswissenschaftlerin
	 36	 Gliesing, Philipp	 1983 Dresden
		  Jena	 Student der Erziehungswissenschaften
	 37	 Hummitzsch, Angela	 1980 Nordhausen
		  Werther	 Kauffrau, Projektkoordinatorin
	 38	 Möller, Dirk	 1961 Weimar
		  Weimar	 Diplomlehrer, MdL
	 39	 Mitteldorf, Katja	 1985 Magdeburg
		  Nordhausen	 Kulturwissenschaftlerin
	 40	 Auerswald, Holger	 1966 Suhl
		  Amt Wachsenburg	 Maschinenbauer
	 41	 Ehrich, Janette	 1979 Erfurt
		  Walschleben	 Lehrerin
	 42	 Steinkopf, Tobias	 1977 Sömmerda
		  Griefstedt	 Konstruktionstechniker, Wahlkreis-Mitarbeiter
	 43	 Wanderer, Cornelia	 1962 Weimar
		  Plaue	 Steuerfachangestellte
	 44	 Steiniger, Holger	 1967 Greiz
		  Greiz	 Versicherungsmakler
	 45	 Renner, Jenny	 1983 Meiningen
		  Erfurt	 Rechtsanwaltsfachangestellte
	 46	 Schneider, Norbert	 1964 Schkeuditz
		  Saalfeld (Saale)	 Fernmeldemonteur
	 47	 Döllstedt, Monika	 1953 Ohrdruf
		  Tambach-Dietharz	 Ökonom
	 48	 Häfke, Johannes	 1985 Stendal
		  Suhl	 Betreuer
	 49	 Ritzke, Beatrice	 1962 Sondershausen
		  Sondershausen	 Textilreinigungsfacharbeiterin, Bürokauffrau
	 50	 Strickrodt, Dietmar	 1958 Gorsleben
		  Gorsleben	 Versicherungsfachmann BWV
	 51	 Zipfel, Ines	 1963 Rudolstadt
		  Weida	 Krankenschwester, Gewerkschaftssekretärin
	 52	 Weber, Sven	 1969 Halle (Saale)
		  Zeulenroda-Triebes	 Forstdienstleister
	 53	 Oberreich, Petra	 1955 Erfurt
		  Leinefelde-Worbis	 Bürokauffrau
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SPD	 1	 Taubert, Heike	 1958 Reichenbach - Vogtl.
		  Ronneburg	 Informationstechnikerin (Dipl.), MdL
	 2	 Matschie, Christoph	 1961 Mühlhausen
		  Jena	 Theologe, MdL
	 3	 Marx, Dorothea	 1957 München
		  Sondershausen	 Rechtsanwältin, MdL
	 4	 Höhn, Uwe	 1958 Schwarzbach
		  Auengrund	 Ing. für Feinwerktechnik, MdL
	 5	 Mühlbauer, Eleonore	 1964 Augsburg
		  Arnstadt	 MdL
	 6	 Dr. Pidde, Werner	 1953 Waltershausen
		  Waltershausen	 MdL
	 7	 Lehmann, Diana	 1983 Jena
		  Erfurt	 Soziologin
	 8	 Warnecke, Frank	 1965 Erfurt
		  Erfurt	 Geschäftsführer Mieterverein Erfurt
	 9	 Becker, Dagmar	 1955 Nordhausen
		  Sollstedt OT Wülfingerode 	 Elektromonteurin
	 10	 Dr. Schubert, Hartmut	 1960 Altenburg
		  Gößnitz	 Staatssekretär
	 11	 Rosin, Marion	 1969 Jena
		  Bechstedt	 Schulleiterin
	 12	 Hey, Matthias	 1970 Erfurt
		  Gotha	 Steuerbeamter, MdL
	 13	 Pelke, Birgit	 1961 Rüsselsheim
		  Erfurt OT Kühnhausen	 Verwaltungsangestellte, MdL
	 14	 Dr. Hartung, Thomas	 1970 Weimar
		  Weimar	 Arzt
	 15	 Scheerschmidt, Claudia	 1964 Oberschönau
		  Oberschönau	 Dipl. Verwaltungsbetriebswirtin VWA, MdL
	 16	 Baumann, Rolf	 1958 Meiningen
		  Meiningen	 MdL
	 17	 Kanis, Regine	 1962 Gera
		  Saalburg-Ebersdorf	 Lehrerin, MdL
	 18	 Eckardt, David-Christian	 1967 Eisfeld
		  Sonneberg	 MdL
	 19	 Dr. Klisch, Cornelia	 1972 Erfurt
		  Erfurt	 Ärztin
	 20	 Dr. Poppenhäger, Holger	 1957 Kassel
		  Erfurt	 Thüringer Justizminister
	 21	 Sachse, Heidrun	 1978 Erfurt
		  Eisenach	 Politologin
	 22	 Breuer, Kirsten Joachim	 1978 Mühlhausen
		  Erfurt	 Gewerkschaftssekretär
	 23	 Kirchner, Sandy	 1983 Mühlhausen
		  Mühlhausen	 Dipl.-Pädagogin
	 24	 Weber, Frank	 1969 Dieburg
		  Großmonra OT Backleben	 Schornsteinfegermeister,  
			      Gewerkschaftsvorsitzender, MdL
	 25	 Trempert, Julienne	 1987 Arnstadt
		  Saalfeld	 Referendarin
	 26	 Roßner, Frank	 1960 Pößneck
		  Pößneck	 Angestellter
	 27	 Mayer, Marie-Theres	 1993 Greiz
		  Erfurt	 Studentin
	 28	 Fritzlar, Ronny	 1971 Sondershausen
		  Leinefelde-Worbis	 Dipl.-Sozialpädagoge
	 29	 Arnold, Romy	 1986 Arnstadt
		  Arnstadt	 Angestellte
	 30	 Dr. Vogel, Jörg	 1955 Nordhausen
		  Jena	 Dipl.-Mathematiker
	 31	 Unruh, Elena	 1987 Chaldejewka (Russland)
		  Jena	 B.A. Soziologie



32 Thüringer Landesamt für Statistik, Landtagswahl in Thüringen am 14. September 2014, Wahlvorschläge

6.	 Verzeichnisse der Bewerber bei der Landtagswahl 2014

6.2  Bewerber in den Landeslisten

Wahlvorschlag Listenplatz- 
nummer

Name, Vorname 
Wohnort

Geburtsjahr, Geburtsort
Beruf

Noch: SPD	 32	 Schütze, Dirk	 1971 Apolda
		  Reisdorf	 Rettungsassistent
	 33	 Schlotter, Irene	 1981 Jena
		  Altenberga	 Politikwissenschaftlerin
	 34	 Kehr, Matthias	 1959 Eisenach
		  Wutha-Farnroda	 Kriminalbeamter
	 35	 Gruner, Anika	 1989 Nordhausen
		  Nordhausen	 Mitarbeiterin Landesgeschäftsstelle SPD
	 36	 Sandmann, Stefan	 1979 Ilmenau
		  Ilmenau OT Roda	 Sparkassenbetriebswirt
	 37	 Hauschild, Hannelore	 1946 Prenzlau
		  Gera	 Rentnerin
	 38	 Müller, Norman	 1977 Altenburg
		  Altenburg	 Volljurist
	 39	 Höhn, Constanze	 1982 Ilmenau
		  Ilmenau	 Dipl. Verwaltungsbetriebswirtin VWA
	 40	 Humann, Alexander	 1977 Sonneberg
		  Lauscha	 Dipl.-Ingenieur
	 41	 Appenrodt, Corinna	 1974 Nordhausen
		  Nordhausen	 Dipl.-Finanzwirtin (FH)
	 42	 Danz, Stephan	 1980 Suhl
		  Schmalkalden	 Lehrer
	 43	 Zentgraf-Christ, Martina	 1979 Bad Salzungen
		  Empfertshausen	 Physiotherapeutin
	 44	 Wieninger, Andreas	 1959 Nordhausen
		  Nordhausen	 Betriebswirt
	 45	 Merz, Janine	 1980 Meiningen
		  Meiningen	 Dipl. Betriebswirtin
	 46	 Regenhardt, Wilfried	 1953 Weimar
		  Großobringen	 Beamter
	 47	 Ludwig, Uwe	 1960 Sangerhausen
		  Kalbsrieth OT Ritteburg	 Installateur
	 48	 Vöcking, Kai	 1963 Osnabrück
		  Remptendorf	 Dipl. Betriebswirt
	 49	 Dr. Beese, Wolfgang	 1949 Friedrichswerth
		  Erfurt	 Seminarrektor
	 50	 Holland-Nell, Jürgen	 1958 Meiningen
		  Moorgrund	 Dipl. Veterinäringenieur
	 51	 Szpöt, Uwe	 1968 Gardelegen
		  Günthersleben-Wechmar	 Rechtsanwalt
	 52	 Haß, Torsten	 1973 Erfurt
		  Erfurt	 Leiter der Volkshochschule
	 53	 Gauer, Michael	 1973 Nordhausen
		  Kahla	 Berufsschullehrer
	 54	 Oswald, Manfred	 1962 Speyer
		  Kranichfeld	 Polizeibeamter, Dipl. Verwaltungswirt (FH)
	 55	 Esser, Jörg	 1972 Mühlhausen
		  Helbedündorf	 selbstständig
	 56	 Burkhardt, Alexander	 1983 Schmölln
		  Schmölln	 Integrationsberater
	 57	 Wolfram, Emanuel	 1991 Schleiz
		  Saalburg-Ebersdorf	 Bankkaufmann
	 58	 Rosenbusch, Michael	 1986 Sömmerda
		  Frömmstedt	 Bäckermeister
	 59	 Luckert, Martin	 1988 Gera
		  Erfurt	 Staatswissenschaftler (B.A.), pers. Mitarbeiter
	 60	 Heuchel, Rainer	 1948 Jena
		  Roßleben	 Dipl. Ing. oec./Bürgermeister i.R.
	 61	 Haase, Andreas	 1986 Pößneck
		  Triptis	 Angestellter
	 62	 Liehr, Thomas	 1982 Altenburg
		  Ronneburg	 Student der Betriebswirtschaft/Industrie
	 63	 Kühn, Jörg	 1969 Altenburg
		  Langenleuba-Niederhain	 Angestellter
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6.	 Verzeichnisse der Bewerber bei der Landtagswahl 2014

6.2  Bewerber in den Landeslisten

Wahlvorschlag Listenplatz- 
nummer

Name, Vorname 
Wohnort

Geburtsjahr, Geburtsort
Beruf

FDP	 1	 Barth, Uwe	 1964 Bad Langensalza
		  Jena	 Dipl.-Physiker, MdL
	 2	 Hitzing, Franka	 1966 Nordhausen
		  Friedrichsthal	 Diplompädagoge, MdL
	 3	 Bergner, Dirk	 1965 Leipzig
		  Hohenleuben OT Brückla	 Dipl.-Ing. f. Bauwesen, MdL
	 4	 Kemmerich, Thomas	 1965 Aachen
		  Erfurt	 Jurist, MdL
	 5	 Koppe, Marian	 1964 Königsee
		  Königsee-Rottenbach	 MdL
	 6	 Untermann, Heinz	 1948 Vippachedelhausen
		  Sömmerda	 Gastronom, MdL
	 7	 Scherf-Michel, Sandra	 1976 Lobenstein
		  Remptendorf	 Finanzfachwirtin/Versicherungsfachwirtin
	 8	 Dr. Nitzsche, Thomas	 1975 Zeulenroda
		  Jena	 Fachreferent (Bibliothek)
	 9	 Bollwahn, Matthias	 1956 Heiligenstadt
		  Heiligenstadt	 Ingenieur für Holztechnik
	 10	 Leise, Fred	 1965 Eisenach
		  Ebenshausen	 Betriebswirt
	 11	 Blodig von Sternfeld, Heike	 1967 Erfurt
		  Erfurt	 Personalfachkauffrau
	 12	 Siegemund, Jan	 1993 Sömmerda
		  Erfurt	 Student
	 13	 Schäfer, Uwe	 1969 Gotha
		  Rastenberg	 Verwaltungsfachangestellter, Bürgermeister
	 14	 Gellner, Paul	 1983 Guben
		  Erfurt	 Rechtsanwalt
	 15	 Poloczek-Becher, Christian	 1977 Erfurt
		  Erfurt	 Handelsfachwirt
	 16	 Flöricke, Julia	 1975 Gedern
		  Erfurt	 selbstständig
	 17	 Enke, Birgit	 1972 Leipzig
		  Drei Gleichen	 Reiseverkehrskauffrau
	 18	 Roßberg, Claus Peter	 1966 Hannover
		  Nordhausen	 Rechtsanwalt
	 19	 Thume, Manuel	 1979 Nordhausen
		  Nordhausen	 Immobilienverwalter
	 20	 Mölders, Martin	 1958 Haldern, j. Rees
		  Arnstadt	 Dipl.-Volkswirt
	 21	 Hempel, Helmut	 1951 Müglenz
		  Bad Salzungen	 Schlossermeister
	 22	 Scheidel, Daniel	 1959 Frankfurt am Main
		  Altenburg	 Dipl.-Volkswirt
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6.	 Verzeichnisse der Bewerber bei der Landtagswahl 2014

6.2  Bewerber in den Landeslisten

Wahlvorschlag Listenplatz- 
nummer

Name, Vorname 
Wohnort

Geburtsjahr, Geburtsort
Beruf

GRÜNE	 1	 Siegesmund, Anja	 1977 Gera
		  Jena	 Politikwissenschaftlerin, MdL
	 2	 Adams, Dirk	 1968 Groß Schönebeck (Schorfheide)
		  Erfurt	 Staatswissenschaftler, MdL
	 3	 Rothe-Beinlich, Astrid	 1973 Leipzig
		  Erfurt	 Angestellte, MdL
	 4	 Kobelt, Roberto	 1976 Jena
		  Weimar	 Architekt
	 5	 Henfling, Madeleine	 1983 Ilmenau
		  Ilmenau	 Geschäftsführerin
	 6	 Möller, Olaf	 1962 Mühlhausen/Thüringen
		  Lehesten OT Rödigen	 Dipl.-Mathematiker
	 7	 Pfefferlein, Babett	 1973 Sondershausen
		  Sondershausen	 Projektkoordinatorin
	 8	 Müller, Olaf	 1963 Varel
		  Jena	 Geschäftsführer
	 9	 Erben, Stephanie	 1971 Riesa
		  Rudolstadt	 Kulturmanagerin
	 10	 Wernicke, Rainer	 1962 Düsseldorf
		  Rudolstadt	 Unternehmer
	 11	 Spiel, Katharina	 1986 Deggendorf
		  Weimar	 Kulturinformatikerin
	 12	 Brink, Johannes	 1993 Saalfeld
		  Bodelwitz	 Student
	 13	 Schlegel, Matthias	 1965 Münchberg
		  Frankenhain	 Wirtschaftsingenieur
	 14	 Lemanski, Jan	 1979 Cuxhaven
		  Erfurt	 Angestellter
	 15	 Dr. Koessl, Manfredo	 1966 Buenos Aires (Argentinien)
		  Weimar	 Politologe
	 16	 Hundertmark, Andreas	 1973 Vacha
		  Buttlar	 Dipl. Ing. Energie- und Verfahrenstechnik
	 17	 Gaßmann, Tino	 1981 Mühlhausen/Thüringen
		  Mühlhausen	 Soziologe, Pädagoge
	 18	 Pfütze, Sebastian	 1971 Frankfurt (Oder)
		  Weimar	 Angestellter
	 19	 Leps, Andreas	 1970 Lutherstadt Wittenberg
		  Weimar	 Historiker
	 20	 Breßling-Rothe, Ulrich	 1972 Altenburg/Thüringen
		  Ballstädt	 Vermessungstechniker
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6.	 Verzeichnisse der Bewerber bei der Landtagswahl 2014

6.2  Bewerber in den Landeslisten

Wahlvorschlag Listenplatz- 
nummer

Name, Vorname 
Wohnort

Geburtsjahr, Geburtsort
Beruf

AfD	 1	 Höcke, Björn	 1972 Lünen
		  Bornhagen	 Gymnasiallehrer
	 2	 Helmerich, Oskar	 1960 Deggendorf
		  Erfurt	 Rechtsanwalt
	 3	 Herold, Corinna	 1961 Eisfeld
		  Erfurt	 Zahnärztin
	 4	 Muhsal, Wiebke	 1986 Lüdinghausen
		  Jena	 Juristin
	 5	 Krumpe, Jens	 1978 Potsdam
		  Erfurt	 MSc Geo Informatiker
	 6	 Brandner, Stephan	 1966 Herten
		  Gera	 Rechtsanwalt
	 7	 Henke, Jörg	 1961 Apolda
		  Crossen	 Werkpolier
	 8	 Kießling, Olaf	 1967 Elgersburg
		  Frankenhain	 Betriebswirt (FH)
	 9	 Rudy, Thomas	 1959 Bad Rappenau
		  Gößnitz	 Küchenmeister
	 10	 Gentele, Siegfried	 1952 Mariental-Horst
		  Harzort OT Niedersachswerfen	 Handelsvertreter
	 11	 Möller, Stefan	 1975 Erfurt
		  Erfurt	 Unternehmensjurist
	 12	 Rietschel, Klaus	 1949 Kromsdorf
		  Weimar	 Handwerksmeister
	 13	 Rothe, Heike	 1960 Buttstädt
		  Günstedt	 Dipl. Ing.
	 14	 Kühn, Ulrich	 1955 Erfurt
		  Hottelstedt	 Galvaniseur

REP	 1	 Stauch, Detlev	 1953 Lauchröden
		  Gerstungen	 Ruhensregelung der Bundeswehr
	 2	 Wirsching, Torsten	 1970 Hildburghausen
		  Masserberg	 Betriebswirt/Vertrieb
	 3	 Dr. Schneider, Heinz-Joachim	 1939 Breslau
		  Jena	 Rentner
	 4	 Krause, Hans-Jürgen	 1956 Jena
		  Jena	 arbeitssuchend

FREIE WÄHLER	 1	 Tasch, Marco	 1975 Leinefelde
		  Brehme	 Bürgermeister, IT-Supervisor
	 2	 Reiche, Uwe	 1961 Leipzig
		  Wehnde	 Betriebswirt
	 3	 Bielesch, Sandra	 1972 Erfurt
		  Schloßvippach	 Hotelkauffrau
	 4	 Böhme, Andreas	 1960 Wippra
		  Mihla	 Verkehrsing.
	 5	 Brinkmann, Günter	 1947 Detmold
		  Gera	 Kaufmann
	 6	 Scharfenberg, Christian	 1979 Suhl
		  Zella-Mehlis	 Transportunternehmer
	 7	 Kühn, Steffen	 1979 Altenburg
		  Starkenberg	 Betriebswirt (VWA)
	 8	 Weise, Andreas	 1967 Kölleda
		  Ilmtal-Weinstraße	 Rettungsassistent
	 9	 Holland-Moritz, Grit	 1970 Greifswald
		  Suhl	 Softwareentwicklerin
	 10	 Merten, Mario	 1965 Sondershausen
		  Kyffhäuserland/Rottleben	 Makler
	 11	 Schmidt, Jörg	 1975 Schmölln
		  Gera	 selbstständig
	 12	 Chour, Uwe	 1958 Weimar
		  Nordhausen	 Lehrer
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6.	 Verzeichnisse der Bewerber bei der Landtagswahl 2014

6.2  Bewerber in den Landeslisten

Wahlvorschlag Listenplatz- 
nummer

Name, Vorname 
Wohnort

Geburtsjahr, Geburtsort
Beruf

KPD	 1	 Schöwitz, Torsten	 1969 Erfurt
		  Erfurt	 selbstständig
	 2	 Meerbote, Olaf	 1959 Erfurt
		  Erfurt	 Heizungs- u. Lüftungsbauer
	 3	 Pröhl, Andreas	 1963 Gera
		  Gera	 Schienenbahnfahrer
	 4	 Ehegötz, Kurt	 1933 Langensalza
		  Bad Langensalza	 Rentner
	 5	 Junius, Rainer Georg	 1960 Meiningen
		  Suhl	 Wachmann

NPD	 1	 Wieschke, Patrick	 1981 Eisenach
		  Eisenach	 Organisationsleiter des Bundesverbands
	 2	 Heise, Thorsten	 1969 Göttingen
		  Fretterode	 Verleger
	 3	 Kammler, Tobias	 1986 Bad Salzungen
		  Urnshausen	 Geschäftsführer des Landesverbandes
	 4	 Richter, Gordon	 1974 Querfurt
		  Gera	 selbstständig
	 5	 Morgenroth, Jan	 1975 Weimar
		  Weimar	 Zahntechniker
	 6	 Weber, Patrick	 1983 Sondershausen
		  Sondershausen	 Unternehmer
	 7	 Heller, Hendrik	 1986 Bad Salzungen
		  Bad Salzungen	 Dipl.-Ing. (agr.)
	 8	 Friedrich, Ralf	 1966 Nordhausen
		  Nordhausen	 Tiefbohrfacharbeiter
	 9	 Zellmann, Gabriele	 1961 Erfurt
		  Erfurt	 Psychosoziale Beraterin/Mediatorin
	 10	 Neubert, Frank	 1970 Sonneberg
		  Sonneberg	 Einrichter
	 11	 Biczysko, Enrico	 1982 Erfurt
		  Erfurt	 Angestellter
	 12	 Höhn, Karsten	 1978 Eisenach
		  Eisenach	 Lohnbuchhalter
	 13	 Köckert, David	 1979 Pasewalk
		  Greiz	 Unternehmer
	 14	 Neubauer, Anja	 1990 Eisenach
		  Seebach	 Kauffrau für Bürokommunikation
	 15	 Fiedler, Matthias	 1987 Stendal
		  Heilbad Heiligenstadt	 Elektroniker für Energie- und Gebäudetechnik
	 16	 Schmidt, Anne-Kathrin	 1992 Gotha
		  Gotha	 Anlagenfahrerin
	 17	 Pichl, Peter	 1980 Gera
		  Gera	 selbstständig
	 18	 Herzog, Steffen	 1975 Leipzig
		  Sondershausen	 Zimmerer
	 19	 Bachmann, Dirk	 1982 Erfurt
		  Erfurt	 Koch
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6.	 Verzeichnisse der Bewerber bei der Landtagswahl 2014

6.2  Bewerber in den Landeslisten

Wahlvorschlag Listenplatz- 
nummer

Name, Vorname 
Wohnort

Geburtsjahr, Geburtsort
Beruf

Die PARTEI	 1	 Gildo, Eggs	 1969 Apolda
		  Erfurt	 Kunsthistoriker
	 2	 Brakebusch, Nina	 1993 Buchholz
		  Jena	 Studentin
	 3	 Kröning, Oliver	 1964 Frankfurt/M.
		  Weimar	 Philosoph
	 4	 Rust, Matthias	 1966 Nordhausen
		  Erfurt	 Sozialarbeiter
	 5	 Stein, Jan	 1975 Erfurt
		  Erfurt	 Dipl. Pädagoge
	 6	 Waldhauer, Dirk	 1964 Erfurt
		  Erfurt	 selbstständig
	 7	 Staffehl, Katja	 1982 Nordhausen
		  Nordhausen	 Krankenschwester
	 8	 Ranacher, Tino	 1993 Weimar
		  Tonndorf	 Student

PIRATEN	 1	 Bernhardt, Alexandra	 1981 Erfurt
		  Erfurt	 Design-Engineer
	 2	 Schreiner, Bernd	 1967 Nürnberg
		  Westhausen	 Architekt
	 3	 Städter, Peter	 1971 Erfurt
		  Erfurt	 Regelschullehrer
	 4	 Schubert, Manfred	 1970 Erfurt
		  Erfurt	 Softwareentwickler
	 5	 Bahr, Michael Kurt	 1962 Frankfurt/M.
		  Weimar	 Dozent Erwachsenenbildung
	 6	 Sommerfeld, Klaus	 1956 Konstanz
		  Erfurt	 IT-Systemadministrator
	 7	 Jacob, Andreas	 1976 Jena
		  Weilar	 EDV-Dienstleister
	 8	 Fischer, Christian	 1979 Erfurt
		  Erfurt	 SAP-Basis-/Systemadministrator
	 9	 Scharke, Jens-Uwe	 1962 Gotha
		  Warza	 Zahnarzt
	 10	 Gruner, Michael	 1976 Jena
		  Jena	 Kaufmann
	 11	 Böhm, Florian	 1986 Eisenach
		  Eisenach	 Lokführer
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6. Verzeichnisse der Bewerber bei der Landtagswahl 2014

6.3  Alphabetisches Verzeichnis der Bewerber

Name, Vorname Geburtsjahr Wahlvorschlag

Bewerber

im Wahlkreis auf Landesliste mit 
Listenplatznummer

A
Adams, Dirk	 1968	 GRÜNE	 26	 2
Albrecht, Gerd	 1946	 CDU	 -	 48
Albrecht, Jonny	 1978	 NPD	 23	 -
Appenrodt, Corinna	 1974	 SPD	 -	 41
Arenhövel, Johanna	 1950	 CDU	 24	 31
Arnold, Romy	 1986	 SPD	 -	 29
Auerswald, Holger	 1966	 DIE LINKE	 -	 40
Ayboga, Ercan	 1975	 DIE LINKE	 31	 34

B
Bachmann, Dirk	 1982	 NPD	 26	 19
Bahr, Michael Kurt	 1962	 PIRATEN	 32	 5
Barth, Uwe	 1964	 FDP	 37	 1
Bauerschmidt, Eckhard	 1952	 DIE LINKE	 22	 -
Baumann, Rolf	 1958	 SPD	 12	 16
Bäz-Dölle, Uwe	 1966	 NPD	 20	 -
Becker, Dagmar	 1955	 SPD	 3	 9
Bednarsky, Robert	 1949	 GRÜNE	 24	 -
Dr. Beese, Wolfgang	 1949	 SPD	 26	 49
Bender, Rüdiger	 1960	 GRÜNE	 6	 -
Bergner, Dirk	 1965	 FDP	 39	 3
Bernardy, Heiko	 1967	 AfD	 18	 -

1981	 PIRATEN	 25	 1
1971	 DIE LINKE	 -	 19

	

 1991	 FDP	 6	 -
Biczysko, Enrico	 1982	 NPD	 27	 11
Bielesch, Sandra	 1972	 FREIE WÄHLER	 17	 3
Blechschmidt, André	 1957	 DIE LINKE	 27	 12
Blodig von Sternfeld, Heike	 1967	 FDP	 22	 11
Böhm, Florian	 1986	 PIRATEN	 -	 11
Böhme, Andreas	 1960	 FREIE WÄHLER	 7	 4
Bollwahn, Matthias	 1956	 FDP	 1	 9
Boost, Sarah	 1986	 CDU	 -	 46
Borkowski, Patrick	 1981	 NPD	 24	 -
Brakebusch, Nina	 1993	 Die PARTEI	 -	 2
Brandner, Stephan	 1966	 AfD	 41	 6
Breßling-Rothe, Ulrich	 1972	 GRÜNE	 -	 20
Breuer, Kirsten Joachim	 1978	 SPD	 41	 22
Brink, Johannes	 1993	 GRÜNE	 34	 12
Brinkmann, Günter	 1947	 FREIE WÄHLER	 42	 5

1987	 CDU	 22	 35	
 1983	 SPD	 -	 56

C
Carius, Christian	 1976	 CDU	 17	 4
Chmelik, Rico	 1983	 CDU	 -	 78
Chour, Uwe	 1958	 FREIE WÄHLER	 4	 12
Czifrik, Jutta	 1953	 FDP	 27	 -

D
Danz, Stephan	 1980	 SPD	 13	 42
Darr, Christian	 1984	 GRÜNE	 3	 -
Diedrichs, Dirk	 1963	 CDU	 -	 84
Dietsch, Sven	 1983	 NPD	 12	 -
Diezel, Birgit	 1958	 CDU	 41	 3
Dittes, Steffen	 1973	 DIE LINKE	 30	 14
Döbel, Christian	 1981	 FDP	 14	 -
Döllstedt, Monika	 1953	 DIE LINKE	 14	 47
Dreiling, Steffen	 1969	 FDP	 8	 -
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6. Verzeichnisse der Bewerber bei der Landtagswahl 2014

6.3  Alphabetisches Verzeichnis der Bewerber

Name, Vorname Geburtsjahr Wahlvorschlag

Bewerber

im Wahlkreis auf Landesliste mit 
Listenplatznummer

E
Eberhardt, Kjell	 1961	 CDU	 -	 52
Eckardt, David-Christian	 1967	 SPD	 19	 18
Eger, Cordula	 1972	 DIE LINKE	 9	 33
Ehegötz, Kurt	 1933	 KPD	 -	 4
Ehrich, Janette	 1979	 DIE LINKE	 -	 41
Emde, Volker	 1964	 CDU	 39	 13
Enke, Birgit	 1972	 FDP	 -	 17
Erben, Stephanie	 1971	 GRÜNE	 30	 9
Esser, Jörg	 1972	 SPD	 -	 55

F
Falta, Tyra	 1980	 GRÜNE	 15	 -
Fiedler, Matthias	 1987	 NPD	 2	 15
Fiedler, Wolfgang	 1951	 CDU	 35	 -
Finger, Matthias	 1973	 GRÜNE	 17	 -
Fischer, Christian	 1979	 PIRATEN	 -	 8
Flöricke, Julia	 1975	 FDP	 -	 16

1983	 CDU	 18	 37
1973	 CDU	 -	 75

	

 1987	 NPD	 18	 -
Friedrich, Ariane	 1984	 CDU	 -	 49
Friedrich, Martin	 1984	 CDU	 -	 72
	 1966	 NPD	 4	 8
Frisch, Patrick	 1989	 FDP	 35	 -
Fritzlar, Ronny	 1971	 SPD	 2	 28
Fundheller, Bernd	 1956	 DIE LINKE	 15	 -

G
Gaßmann, Tino	 1981	 GRÜNE	 8	 17
Gauer, Michael	 1973	 SPD	 35	 53
Gebhardt, Beatrice	 1963	 CDU	 -	 57
Geibert, Jörg	 1963	 CDU	 32	 11
Geiler, Janina	 1982	 GRÜNE	 33	 -
Gellner, Paul	 1983	 FDP	 -	 14
Gentele, Siegfried	 1952	 AfD	 -	 10
Gildo, Eggs	 1969	 Die PARTEI	 -	 1
Gleichmann, Markus	 1986	 DIE LINKE	 35	 32
Gliesing, Philipp	 1983	 DIE LINKE	 34	 36
Gnauck, Jürgen	 1958	 CDU	 -	 81
Goldstein, Juri	 1982	 CDU	 -	 55
Göring, Michael	 1952	 GRÜNE	 16	 -
Gottesleben, Jörg	 1968	 FREIE WÄHLER	 1	 -
Graf, Jens	 1968	 FDP	 12	 -
Grob, Manfred	 1952	 CDU	 5	 -
Groß, Evelin	 1958	 CDU	 15	 18
Gruhner, Stefan	 1984	 CDU	 33	 10
Grund, Kati	 1982	 DIE LINKE	 -	 23
Gruner, Anika	 1989	 SPD	 -	 35
Gruner, Michael	 1976	 PIRATEN	 -	 10

H
Haake, Axel	 1958	 AfD	 4	 -
Haase, Andreas	 1986	 SPD	 -	 61
Hafenrichter, Dietmar	 1953	 NPD	 38	 -
Häfke, Johannes	 1985	 DIE LINKE	 -	 48
Haller, Kay	 1970	 NPD	 34	 -
Hande, Ronald	 1977	 DIE LINKE	 13	 28
Dr. Hartung, Thomas	 1970	 SPD	 32	 14
Harzer, Steffen	 1960	 DIE LINKE	 20	 20
Haß, Torsten	 1973	 SPD	 24	 52
Hauschild, Hannelore	 1946	 SPD	 -	 37
Hausold, Dieter	 1955	 DIE LINKE	 42	 10
Heimowski, Uwe	 1964	 CDU	 -	 56
Heinlein, Filip	 1985	 GRÜNE	 19	 -
Heise, Thorsten	 1969	 NPD	 1	 2
Heller, Hendrik	 1986	 NPD	 7	 7
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6. Verzeichnisse der Bewerber bei der Landtagswahl 2014

6.3  Alphabetisches Verzeichnis der Bewerber

Name, Vorname Geburtsjahr Wahlvorschlag

Bewerber

im Wahlkreis auf Landesliste mit 
Listenplatznummer

Helmerich, Oskar	 1960	 AfD	 -	 2
Hempel, Helmut	 1951	 FDP	 5	 21
Henfling, Madeleine	 1983	 GRÜNE	 22	 5
Henke, Jörg	 1961	 AfD	 36	 7
Hennig-Wellsow, Susanne	 1977	 DIE LINKE	 25	 2
Herbert, Hardy	 1976	 CDU	 -	 62
Herold, Corinna	 1961	 AfD	 -	 3
Herrgott, Christian	 1984	 CDU	 34	 40
Herrmann, Thomas	 1960	 CDU	 -	 58
Herzog, Steffen	 1975	 NPD	 11	 18
Heuchel, Rainer	 1948	 SPD	 -	 60
Heuchel, Sebastian	 1981	 GRÜNE	 29	 -
Hey, Matthias	 1970	 SPD	 15	 12
Heym, Michael	 1962	 CDU	 12	 6
Hitzing, Franka	 1966	 FDP	 3	 2
Höcke, Björn	 1972	 AfD	 1	 1
Höhn, Constanze	 1982	 SPD	 -	 39
Höhn, Karsten	 1978	 NPD	 14	 12
Höhn, Uwe	 1958	 SPD	 18	 4
Holbe, Gudrun	 1958	 CDU	 11	 24
Holland-Moritz, Grit	 1970	 FREIE WÄHLER	 -	 9
Holland-Nell, Jürgen	 1958	 SPD	 5	 50
Holzapfel, Elke	 1945	 CDU	 8	 27
Homberger, Uwe	 1963	 CDU	 -	 85

1974	 CDU	 27	 38
1977	 SPD	 20	 40

	

 1980	 DIE LINKE	 3	 37
Hundertmark, Andreas	 1973	 GRÜNE	 5	 16
Hupel, Thomas	 1985	 PIRATEN	 23	 -
Huster, Mike	 1972	 DIE LINKE	 36	 16

J
Jacob, Andreas	 1976	 PIRATEN	 -	 7
Jahn, Frank	 1967	 NPD	 37	 -
Jung, Margit	 1960	 DIE LINKE	 41	 3
Junius, Rainer Georg	 1960	 KPD	 -	 5

K
Kaiser, Matthias	 1963	 FDP	 21	 -
Kalich, Ralf	 1961	 DIE LINKE	 33	 22
Kammler, Tobias	 1986	 NPD	 5	 3
Kanis, Regine	 1962	 SPD	 36	 17
Karger, Ute	 1966	 CDU	 -	 86
Keferstein, Evelyn	 1953	 CDU	 -	 74

1959	 SPD	 7	 34
1970	 GRÜNE	 21	 -

	

 1958	 CDU	 16	 28
Kemmerich, Thomas	 1965	 FDP	 26	 4
Keppler, Thomas	 1981	 GRÜNE	 2	 -
Kießling, Olaf	 1967	 AfD	 -	 8
Kiethe, Ulrich Rudolf	 1963	 GRÜNE	 41	 -
Kinder, Andreas	 1981	 CDU	 -	 69
Kirchner, Sandy	 1983	 SPD	 9	 23
Klaan, Inge	 1965	 CDU	 4	 15
Dr. Klaubert, Birgit	 1954	 DIE LINKE	 44	 15
Klein, Christian	 1981	 CDU	 42	 20
Kleinsteuber, Martin	 1990	 GRÜNE	 40	 -
Dr. Klisch, Cornelia	 1972	 SPD	 27	 19
Kobelt, Roberto	 1976	 GRÜNE	 36	 4
Köckert, David	 1979	 NPD	 40	 13
Dr. Koessl, Manfredo	 1966	 GRÜNE	 32	 15
König, Katharina	 1978	 DIE LINKE	 29	 5
König, Thadäus	 1982	 CDU	 -	 16
Koppe, Marian	 1964	 FDP	 28	 5
Kordon, Dominik	 1990	 CDU	 -	 76
Korschewsky, Knut	 1960	 DIE LINKE	 19	 18
Kotzott, Franz	 1996	 NPD	 17	 -
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6.3  Alphabetisches Verzeichnis der Bewerber

Name, Vorname Geburtsjahr Wahlvorschlag

Bewerber

im Wahlkreis auf Landesliste mit 
Listenplatznummer

Kowalleck, Maik	 1974	 CDU	 29	 25
Kowsky, Bärbel	 1956	 AfD	 40	 -
Krause, Hans-Jürgen	 1956	 REP	 -	 4
Kräuter, Rainer	 1964	 DIE LINKE	 28	 24
Kreyer, Karla	 1957	 CDU	 -	 71
Kröning, Oliver	 1964	 Die PARTEI	 -	 3
Krügel, Ronald	 1984	 FDP	 2	 -
Krumbein, Claudia	 1980	 CDU	 -	 43
Krumpe, Jens	 1978	 AfD	 -	 5
Kubitzki, Jörg	 1955	 DIE LINKE	 8	 26
Kühler, Tobias	 1971	 CDU	 -	 73
Kühn, Jörg	 1969	 SPD	 -	 63
Kuhn, Michael	 1982	 NPD	 39	 -
Kühn, Steffen	 1979	 FREIE WÄHLER	 43	 7
Kühn, Ulrich	 1955	 AfD	 -	 14
Kummer, Tilo	 1968	 DIE LINKE	 18	 6
Kunze, Andreas	 1977	 NPD	 13	 -
Kuschel, Frank	 1961	 DIE LINKE	 -	 8
Lachnitt, Christian	 1988	 FDP	 32	 -

L
Lauinger, Dieter	 1962	 GRÜNE	 27	 -
Lehmann, Annette	 1964	 CDU	 9	 9
Lehmann, Diana	 1983	 SPD	 21	 7
Leidenfrost, Reinhold	 1924	 NPD	 31	 -
Leischner, Christiane	 1979	 DIE LINKE	 6	 35
Leise, Fred	 1965	 FDP	 7	 10
Lemanski, Jan	 1979	 GRÜNE	 -	 14
Lemm, Anja	 1974	 CDU	 -	 68
Leps, Andreas	 1970	 GRÜNE	 -	 19
Prof. Dr. Lessig, Hans-Jörg	 1953	 DIE LINKE	 7	 -
Leukefeld, Ina	 1954	 DIE LINKE	 21	 7
Lieberknecht, Christine	 1958	 CDU	 31	 1
Liebetrau, Christina	 1958	 CDU	 13	 34
Liefländer, Klaus-Peter	 1962	 FREIE WÄHLER	 44	 -
Liehr, Thomas	 1982	 SPD	 -	 62

1986	 NPD	 3	 -
1954	 FDP	 29	 -

	

 1994	 NPD	 35	 -
Luckert, Martin	 1988	 SPD	 -	 59
Ludwig, Uwe	 1960	 SPD	 11	 47
Lukasch, Ute	 1961	 DIE LINKE	 43	 9
Dr. Lukin, Gudrun	 1954	 DIE LINKE	 38	 17

M
Mainhardt, Mandy	 1988	 NPD	 28	 -
Malsch, Marcus	 1978	 CDU	 7	 29
Dr. Martin-Gehl, Iris	 1956	 DIE LINKE	 -	 27
Marx, Dorothea	 1957	 SPD	 10	 3
Mascher, Reinhard	 1963	 CDU	 -	 70
Matschie, Christoph	 1961	 SPD	 37	 2
Mauf, Pascal	 1983	 GRÜNE	 44	 -
Mayer, Marie-Theres	 1993	 SPD	 39	 27
Meerbote, Olaf	 1959	 KPD	 -	 2
Meißner, Beate	 1982	 CDU	 19	 12
Merten, Mario	 1965	 FREIE WÄHLER	 11	 10
Merz, Janine	 1980	 SPD	 -	 45
Meyer, Carsten	 1961	 GRÜNE	 9	 -
Meyer, Jens	 1977	 FDP	 40	 -
Minschke, Andreas	 1960	 CDU	 -	 87
Mitteldorf, Katja	 1985	 DIE LINKE	 4	 39
Mohring, Mike	 1971	 CDU	 30	 2
Mölders, Martin	 1958	 FDP	 23	 20
Möller, David	 1982	 CDU	 -	 50
Möller, Dirk	 1961	 DIE LINKE	 32	 38
Möller, Monique	 1982	 NPD	 9	 -
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6. Verzeichnisse der Bewerber bei der Landtagswahl 2014

6.3  Alphabetisches Verzeichnis der Bewerber

Name, Vorname Geburtsjahr Wahlvorschlag

Bewerber

im Wahlkreis auf Landesliste mit 
Listenplatznummer

Möller, Olaf	 1962	 GRÜNE	 35	 6
Möller, Stefan	 1975	 AfD	 -	 11
Morgenroth, Jan	 1975	 NPD	 32	 5
Mühlbauer, Eleonore	 1964	 SPD	 23	 5
Muhsal, Wiebke	 1986	 AfD	 37	 4
Müller, Anja	 1973	 DIE LINKE	 5	 25
Müller, Norman	 1977	 SPD	 44	 38
Müller, Olaf	 1963	 GRÜNE	 38	 8

N
Neitzke, Rüdiger	 1971	 GRÜNE	 4	 -
Nettelnstroth, Paulus	 1948	 CDU	 -	 59
Neubauer, Anja	 1990	 NPD	 43	 14
Neubert, Frank	 1970	 NPD	 19	 10
Neubert, Hildigund	 1960	 CDU	 -	 83
Dr. Nitzsche, Thomas	 1975	 FDP	 38	 8
Nothnagel, Maik	 1966	 DIE LINKE	 12	 30

O
Oberreich, Petra	 1955	 DIE LINKE	 2	 53
Orschewsky, Jörg	 1970	 CDU	 -	 67
Oswald, Manfred	 1962	 SPD	 -	 54

P
Pabst, Michael	 1955	 CDU	 -	 61
Panse, Jens	 1966	 FDP	 16	 -
Panse, Michael	 1966	 CDU	 25	 33
Pelke, Birgit	 1961	 SPD	 1	 13
Petermann, Jens	 1963	 DIE LINKE	 23	 -
Pfefferlein, Babett	 1973	 GRÜNE	 10	 7
Pfeiler, Regina	 1967	 GRÜNE	 42	 -
Pfotenhauer, Danny	 1980	 NPD	 33	 -
Pfütze, Sebastian	 1971	 GRÜNE	 -	 18
Pichl, Peter	 1980	 NPD	 42	 17
Dr. Pidde, Werner	 1953	 SPD	 14	 6
Piechotta, Paula Louise	 1986	 GRÜNE	 43	 -
Pöhler, Volker	 1953	 CDU	 -	 63
Poloczek-Becher, Christian	 1977	 FDP	 24	 15
Dr. Poppenhäger, Holger	 1957	 SPD	 8	 20
Primas, Egon	 1952	 CDU	 3	 14
Pröhl, Andreas	 1963	 KPD	 -	 3

R
Ramelow, Bodo	 1956	 DIE LINKE	 26	 1
Ranacher, Tino	 1993	 Die PARTEI	 -	 8
Ranft, Christian	 1980	 GRÜNE	 31	 -
Ranft, Michael	 1987	 NPD	 22	 -
Regenhardt, Wilfried	 1953	 SPD	 30	 46
Reiche, Uwe	 1961	 FREIE WÄHLER	 -	 2
Reinhardt, Martina	 1961	 CDU	 -	 77
Reinholz, Jürgen	 1954	 CDU	 14	 19
Renner, Jenny	 1983	 DIE LINKE	 -	 45
Rethberg, Philipp	 1986	 NPD	 16	 -
Richter, Gordon	 1974	 NPD	 41	 4
Richwien, Roland	 1955	 CDU	 -	 82
Rietschel, Klaus	 1949	 AfD	 -	 12
Ritzke, Beatrice	 1962	 DIE LINKE	 10	 49
Rosenbusch, Michael	 1986	 SPD	 -	 58
Rosin, Marion	 1969	 SPD	 28	 11
Roßberg, Claus Peter	 1966	 FDP	 -	 18
Roßner, Frank	 1960	 SPD	 34	 26
Rothe, Heike	 1960	 AfD	 17	 13
Rothe-Beinlich, Astrid	 1973	 GRÜNE	 25	 3
Rudy, Thomas	 1959	 AfD	 -	 9
Rühle, Astrid	 1942	 GRÜNE	 18	 -
Rust, Matthias	 1966	 Die PARTEI	 -	 4
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6. Verzeichnisse der Bewerber bei der Landtagswahl 2014

6.3  Alphabetisches Verzeichnis der Bewerber

Name, Vorname Geburtsjahr Wahlvorschlag

Bewerber

im Wahlkreis auf Landesliste mit 
Listenplatznummer

S
Sachse, Heidrun	 1978	 SPD	 6	 21
Saft, Danilo	 1983	 GRÜNE	 7	 -
Sandmann, Stefan	 1979	 SPD	 22	 36
Schäfer, Uwe	 1969	 FDP	 -	 13
Schäffer, Silvana	 1976	 CDU	 -	 54
Schaft, Christian	 1991	 DIE LINKE	 -	 4
Scharfenberg, Christian	 1979	 FREIE WÄHLER	 21	 6
Scharke, Jens-Uwe	 1962	 PIRATEN	 -	 9
Scheerschmidt, Claudia	 1964	 SPD	 42	 15
Scheidel, Daniel	 1959	 FDP	 -	 22
Scherer, Manfred	 1951	 CDU	 10	 26
Scherf-Michel, Sandra	 1976	 FDP	 33	 7
Dr. Scheringer-Wright, Johanna	 1963	 DIE LINKE	 16	 21
Schiel, Marvin	 1986	 NPD	 8	 -
Schiemann, Jörg	 1972	 CDU	 -	 66
Schiller, Detlef	 1960	 AfD	 8	 -
Schlegel, Matthias	 1965	 GRÜNE	 23	 13
Schlotter, Irene	 1981	 SPD	 -	 33
Schmidt, Anne-Kathrin	 1992	 NPD	 -	 16
Schmidt, Jörg	 1975	 FREIE WÄHLER	 41	 11
Schmidt, Robert	 1984	 NPD	 44	 -
Schmidt, Sören	 1972	 NPD	 30	 -
Schmitt, Hermann-Josef	 1959	 CDU	 -	 64
Dr. Schneider, Heinz-Joachim	 1939	 REP	 -	 3
Schneider, Norbert	 1964	 DIE LINKE	 -	 46
Scholz, Birgit	 1970	 CDU	 -	 65
Schöwitz, Torsten	 1969	 KPD	 -	 1
Schreiner, Bernd	 1967	 PIRATEN	 18	 2
Schrenke, Jan	 1973	 PIRATEN	 13	 -
Dr. Schubert, Hartmut	 1960	 SPD	 43	 10
Schubert, Jennifer	 1973	 GRÜNE	 39	 -
Schubert, Manfred	 1970	 PIRATEN	 27	 4
Prof. Dr. Schuchardt, Dietmar	 1967	 CDU	 38	 17
Schulze, Simone	 1963	 CDU	 43	 39
Schütze, Dirk	 1971	 SPD	 31	 32
Schwerdt, Frank	 1944	 NPD	 25	 -
Siegemund, Jan	 1993	 FDP	 -	 12
Siegesmund, Anja	 1977	 GRÜNE	 37	 1
Sillge, Sebastian	 1990	 NPD	 36	 -
Simon, Eckhard	 1941	 GRÜNE	 13	 -
Skibbe, Diana	 1961	 DIE LINKE	 39	 13
Sommerfeld, Klaus	 1956	 PIRATEN	 26	 6
Sondermann, Norbert	 1966	 GRÜNE	 1	 -
Spiel, Katharina	 1986	 GRÜNE	 -	 11
Städter, Peter	 1971	 PIRATEN	 -	 3
Staffehl, Katja	 1982	 Die PARTEI	 -	 7
Stange, Karola	 1959	 DIE LINKE	 24	 11
Stauch, Detlev	 1953	 REP	 -	 1
Stein, Jan	 1975	 Die PARTEI	 -	 5
Steinbrück, Martin	 1948	 FDP	 15	 -
Steinecke, Heiko	 1971	 CDU	 -	 47
Steiniger, Holger	 1967	 DIE LINKE	 40	 44
Steinkopf, Tobias	 1977	 DIE LINKE	 17	 42
Stöcklein, Philipp	 1986	 NPD	 21	 -
Strickrodt, Dietmar	 1958	 DIE LINKE	 11	 50
Szpöt, Uwe	 1968	 SPD	 16	 51
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6. Verzeichnisse der Bewerber bei der Landtagswahl 2014

6.3  Alphabetisches Verzeichnis der Bewerber

Name, Vorname Geburtsjahr Wahlvorschlag

Bewerber

im Wahlkreis auf Landesliste mit 
Listenplatznummer

T
Tasch, Christina	 1959	 CDU	 2	 5
Tasch, Marco	 1975	 FREIE WÄHLER	 2	 1
Taubert, Heike	 1958	 SPD	 40	 1
Thamm, Jörg	 1965	 CDU	 23	 36
Thimel, Karen	 1961	 GRÜNE	 20	 -
Thorwirth, Iris	 1963	 FDP	 25	 -
Thume, Manuel	 1979	 FDP	 4	 19
Tischner, Christian	 1981	 CDU	 40	 30
Töpfer, Ulrich	 1953	 GRÜNE	 12	 -
Trautsch, Patrick	 1980	 NPD	 29	 -
Trempert, Julienne	 1987	 SPD	 29	 25

U
Unruh, Elena	 1987	 SPD	 -	 31
Untermann, Heinz	 1948	 FDP	 17	 6

V
Vöcking, Kai	 1963	 SPD	 33	 48
Dr. Vogel, Jörg	 1955	 SPD	 38	 30
Dr. Voigt, Mario	 1977	 CDU	 36	 7
Vollmar, Thomas	 1965	 FDP	 20	 -
Volquardsen, Sabine	 1967	 CDU	 -	 80
von Pöllnitz, Guido	 1970	 FDP	 31	 -
Dr. Voß, Wolfgang	 1949	 CDU	 21	 8

W
Wackernagel, Elisabeth	 1947	 CDU	 -	 51
Wagler, Marit	 1983	 DIE LINKE	 1	 29
Waldhauer, Dirk	 1964	 Die PARTEI	 -	 6
Walk, Raymond	 1962	 CDU	 6	 22
Walsmann, Marion	 1963	 CDU	 26	 21
Wanderer, Cornelia	 1962	 DIE LINKE	 -	 43
Warnecke, Frank	 1965	 SPD	 25	 8
Waschnewski, Johann	 1986	 CDU	 -	 79
Weber, Frank	 1969	 SPD	 17	 24
Weber, Patrick	 1983	 NPD	 10	 6
Weber, Sven	 1969	 DIE LINKE	 -	 52
Weingart, Carolin	 1985	 DIE LINKE	 -	 31
Weinrich, Stephan	 1978	 CDU	 -	 53
Weise, Andreas	 1967	 FREIE WÄHLER	 31	 8
Wenkel, Uwe	 1963	 FREIE WÄHLER	 3	 -
Wernicke, Rainer	 1962	 GRÜNE	 28	 10
Widder, Torsten	 1970	 CDU	 -	 44
Wieninger, Andreas	 1959	 SPD	 4	 44

Wieschke, Patrick	 1981	 NPD	 6	 1
Winderstein, Angela	 1957	 NPD	 15	 -
Winkler, Heinz-Jörg	 1957	 FDP	 18	 -
Wirkner, Herbert	 1950	 CDU	 28	 42
Wirsching, Torsten	 1970	 REP	 -	 2
Wittig, Matthias	 1965	 CDU	 -	 45
Wolf, Torsten	 1968	 DIE LINKE	 37	 -
Wolfram, Emanuel	 1991	 SPD	 -	 57
Worm, Henry	 1963	 CDU	 20	 23
Wothly, Guntram	 1983	 CDU	 37	 32
Wucherpfennig, Gerold	 1957	 CDU	 1	 -

Z
Zellmann, Gabriele	 1961	 NPD	 -	 9
Zentgraf-Christ, Martina	 1979	 SPD	 -	 43
Zimmermann, Heike	 1959	 CDU	 -	 60
Zipfel, Ines	 1963	 DIE LINKE	 -	 51
Zippel, Christoph	 1982	 CDU	 44	 41
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7.	 Älteste und jüngste Bewerber bei der Landtagswahl 2014

7.1	 Älteste Bewerber

Name, Vorname Geburtsjahr Wahlvorschlag

Bewerber

im Wahlkreis auf Landesliste mit  
Listenplatznummer

Name, Vorname Geburtsjahr Wahlvorschlag

Bewerber

im Wahlkreis auf Landesliste mit  
Listenplatznummer

Leidenfrost, Reinhold	 1924	 NPD	 31	 -

Ehegötz, Kurt	 1933	 KPD	 -	 4

Dr. Schneider, Heinz-Joachim	 1939	 REP	 -	 3

Simon, Eckard	 1941	 GRÜNE	 13	 -

Rühle, Astrid	 1942	 GRÜNE	 18	 -

Schwerdt, Frank	 1944	 NPD	 25	 -

Holzapfel, Elke	 1945	 CDU	 8	 27

Hauschild, Hannelore	 1946	 SPD	 -	 37

Albrecht, Gerd	 1946	 CDU	 -	 48

Brinkmann, Günter	 1947	 Freie Wähler Thüringen	 42	 5

Wackernagel, Elisabeth	 1947	 CDU	 -	 51

Kotzott, Franz	 1996	 NPD	 17	 -

Löschner, Stefanie	 1994	 NPD	 35	 -

Ranacher, Tino	 1993	 Die PARTEI	 -	 8

Brakebusch, Nina	 1993	 Die PARTEI	 -	 2

Brink, Johannes	 1993	 GRÜNE	 34	 12

Siegemund, Jan	 1993	 FDP	 -	 12

Mayer, Marie-Theres	 1993	 SPD	 39	 27

Schmidt, Anne-Kathrin	 1992	 NPD	 -	 16

Bethge, Sebastian	 1991	 FDP	 6	 -

Schaft, Christian	 1991	 DIE LINKE	 -	 4

Wolfram, Emanuel	 1991	 SPD	 -	 57

7.2	 Jüngste Bewerber
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